



NIEZWYKŁY SYMPTOM

Chrapanie jest nadal tematem badań lekarzy-specjalistów. Badacze uniwersytetu w Helsińkach wykryli nowe dowody...

POWIETRZNY MOTOCYKL

W języku angielskim pojawiło się nowe słowo „sky-bike”, co przetłumaczyć można jako „niebiański motocykl”.

LECZNICZA KARIERA ASPIRYNY

Aspiryna jest jednym z najpowszechniej używanych w świecie leków. Już Hipokrates stosował jako środek obniżający temperaturę wywar z kory wierzby...

Dziś w świecie wytwarza się co roku 50 tys. ton aspiryny. Mimo iż lek jest to prawie nie wywołuje ubocznych skutków...

NIEZWYKLE MALŻENSTWO

16-letni chłopiec uzyskał zgodę rodziców na poślubięcie 31-letniej matki jego dwójga synów.

Mieszkańcy w położonej na południu Anglii miejscowości Chichester, Les Pearce, bezrobotny młodzieniec, który niedawno ukończył szkołę...

Problem zawarcia małżeństwa przez dwoje ludzi polega na tym, że rodzice pana młodego nie zgodzili się na to małżeństwo do czasu ukończenia przez niego 18 lat.

JESZCZE JEDNA TAJEMNICA PIRAMID?

Duża sensacja wywołała informacja znanego chemika amerykańskiego Josepha Davidowicza, przedstawiona na sympozjum naukowym w Waszyngtonie.

DLACZEGO PAPUGA KASZLE?

Fascynująca historyjka opisała niedawno jedna z gazet amerykańskich. Po jej przeczytaniu wielu namiętnych palaczy poważnie zastanowiło się nad swym zdrowiem.

W Houston (stan Teksas) pewna dama przyniosła do weterynarza papugę. Właścicielka zapewniała specjalistę, że ptak jest poważnie chore; papuga nieprzerwanie kaszlała.

Z BRZYTWĄ NA... DUCHA

Australijskim chirurgom z Sydney udało się operacyjnie przytwierdzić 5-letniemu chłopcu penis, odciętego brzytwą przez matkę w przekonaniu, iż tam właśnie przyczynił się do jej brzośnego.

Tymczasem sprawczyń okaleczenia dziecka, 40-letnia Nem Moeurn, emigranta z Kambodży, postawiona została przed sądem.

Opr. (kl)

Wydanie I, ŁÓDŹ, poniedziałek 28 października 1985 roku, Cena 6 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

BRONIĆ I UTRWALAĆ POKÓJ, OKIEŁZNAĆ SIŁY AGRESJI I IMPERIALIZMU W IMIĘ ŻYCIA OBECNEGO I PRZYSZŁYCH POKOLEŃ

PROJEKT NOWEJ REDAKCJI PROGRAMU KPZR (OMÓWIENIE)

W Moskwie opublikowano projekt nowej redakcji programu KPZR.

Dokument zawiera tezy teoretyczne dotyczące przejścia od kapitalizmu do socjalizmu, określa zadania KPZR w dziedzinie doskonalenia socjalizmu i stopniowego przejścia do komunizmu...

W dokumencie wskazuje się, że mający historyczne znaczenie dla świata proces wyzwolenia społecznego, rozpoczęty przez Wielki Październik...

W dokumencie wskazuje się, że mający historyczne znaczenie dla świata proces wyzwolenia społecznego, rozpoczęty przez Wielki Październik...

Najważniejsza efektywność gospodarowania

Założenia Centralnego Planu Rocznego na 1986 r.

28 bm. Prezydium Komisji Planowania przy Radzie Ministrów omawiało projekt Centralnego Planu Rocznego na 1986 rok.

czynników produkcji. Na tej drodze powinny zostać osiągnięte główne cele planu, jakim są: pełniejsze zaspokojenie potrzeb w dziedzinie wyżywienia, lepsze zaopatrzenie ludności w towary przemysłowe...

(Dalszy ciąg na str. 3)

Jordania i Syria odrzucają Izraelską „propozycję pokojową”

Jordański minister informacji Muhammad Chatib odwiedził w zeszłym tygodniu w Ammanie delegację palestyńską...

Wschodnie „jest swobodnie konferencją międzynarodową z udziałem wszystkich zainteresowanych stron, w tym Organizacji Wyzwolenia Palestyny...

Holendrzy przeciwko instalacji „Cruisów”

W hali wystawowej w Hadze odbył się w sobotę wiec antyrakietowy z udziałem ok. 20 000 osób. Przywódcy organizacji pokojowych przekazali premierowi Lubbersowi petycję...



Fragm. meczu ekstraklasy piłkarzy ręcznych pomiędzy mistrzem Polski - Wybrzeżem Gdańsk i wicemistrzem - Łódzką Anilana.

Piłkarze Widzewa mistrzami piłkarskiej ligi. Wygrał z Zagłębiem Lubin. Ze zmiennym szczęściem w II lidze.

Przebieg 100 punktów, kozykarek ŁKS. Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 4.

T. W. Młynczak powrócił z jubileuszowej sesji ONZ

28 BM. Z ZAKOŃCZONEJ W PIĄTEK 40. JUBILEUSZOWEJ SESJI ZGROMADZENIA OGÓLNEGO NZ POWRÓCIŁ DO WARSZAWY ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA, PRZEWODNICZĄCY CK SD TADEUSZ WITOLD MŁYŃCZAK.

W rozmowie z dziennikarzem PAP scharakteryzował on przebieg sesji, podkreślając, że w jej zakończeniu ważnym akcentem było przyjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia 1986 r. - rokiem pokoju.

spraw zagranicznych - Wincenty Rzymowski. (PAP)

Wyczekująca postawa EWG

Obraujący w Luksemburgu ministrowie spraw zagranicznych Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej „przyjęli postawę wyczekującą” wobec propozycji Rady Wspólnej Pomocy Gospodarczej...



Na budynku ulicy Nowy Świat 41 w Warszawie gdzie swego czasu mieszkał Jerzy Szajnowicz-Tanow odświeżono tablicę pamiątkową ku czci wielkiego Polaka, organizatora i bohatera walecznego ruchu oporu przeciwko niemieckim okupantom w latach II wojny światowej.

CO DZIEK niesie

W 301 dniu roku słońce weszło o godz. 6.24, sajdzie zaś o 16.15.

Imieniny obchodzą

Szymon, Tadeusz

Dyturny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: okresami opady deszczu. Temp. min. w nocy 2 st. Temp. maks. w dzień 8 st.

Ciąnienie o godz. 18 wynosiło 1001,8 hPa (751,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1485 - Zm. R. Agricola, jeden z pierwszych humanistów Holandii i Niemiec. 1845 - Ur. Z. F. Wróblewski, fizyk. 1915 - Proklamowanie Republiki Czechosłowackiej. 1922 - Marsz na Rzym faszystów włoskich pod dowództwem Mussoliniego.

Taka sobie myśl

Zrozumieć przeszłość jest niełatwe, rozumieć przyszłość jest trudne, jak odgadnąć przyszłość.

Uśmiechnij się

POMYŚLEĆ, ŻE PO TO WYJĘDZALIŚMY Z DOMU...



Sesja Ligi Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Półksiężycy

W dniach 18-20 bm. obradowała w Genewie czwarta sesja Zgromadzenia Ogólnego Ligi Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Półksiężycy.

Na prezydenta Ligi Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża został ponownie wybrany Enrique de la Mata, przedstawiciel Hiszpańskiego Czerwonego Krzyża.

W czasie rozmowy z H. Kohlem, w której wziął również udział minister spraw zagranicznych RFN - Hans Dietrich Genscher...

Szewardnadze - Kohl

Z okazji jubileuszowej sesji ONZ minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze spotkał się w Nowym Jorku z kanclerzem federalnym RFN Helmutem Kohlem...

Sercem związany z Polską

W ambasadzie PRL w Bernie podczas spotkania z przedstawicielami s'wajcarskiej Polonii, Warszawskim Krzyżem Powstańcym odznaczono Stefana Zumbacha.



Protest Nowej Zelandii

Według doniesień ze stolicy Nowej Zelandii, Wellington, Francja przeprowadziła w sobotę drugą w ciągu ostatnich trzech dni próbę nuklearną na Atolu Mururoa. Jak wynika z obserwacji przeprowadzonych przez ekipę naukowców nowozelandzkich na wyspach Cooka, był to wybuch bomby o sile trzykrotnie większej niż poprzednia, której eksplozję obserwował w ubiegły czwartek premier Francji, Laurent Fabius.

Pełniący funkcję szefa rządu Nowej Zelandii pod nieobecność premiera Davida Lange, wicepremier Geoffrey Palmer oświadczył, iż Nowa Zelandia przekazała

rządowi francuskiemu, za pośrednictwem swego ambasadora w Paryżu, notę protestacyjną przeciwko temu rodzajowi próbom. Wicepremier Palmer zaznaczył, że zaprzestanie wszelkich prób nuklearnych byłoby największym wkładem jaki Francja mogłaby wnieść dla sprawy bezpieczeństwa na Pacyfiku.

30 lat neutralności Austrii

30 lat temu, 26 października 1955 roku parlament Austrii przyjął ustawę o stałej neutralności swego kraju. 26 października obchodzi się święto narodowe Austrii. W czasie

Zakończenie Międzynarodowych Targów Rolno-Przemysłowych oraz Drobnej Wytwórczości

Zakończyły się w Poznaniu dwie międzynarodowe imprezy: I Międzynarodowe Targi Rolno-Przemysłowe „Polagra-Agroexpo” oraz II Międzynarodowe Targi Drobnej

Wytwórczości „Kooperacja - 85”. Opinia organizatorów i wystawców zagranicznych są zgodne, że były to udane przedsięwzięcia handlowe i gospodarcze. Oprócz podpisanych na targach kontraktów eksportowo- importowych zawarto porozumienia o współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej, a także o kooperacji z firmami zagranicznymi.

Po raz pierwszy zorganizowano w Poznaniu aukcję skór dzikich zwierząt, której inicjatorem był Wielkopolski Ogród Zoologiczny. W poznańskim zoo — co jest rzeczą naturalną — zdarzają się w hodowli tzw. ubytki naturalne chorób dzikich ze względu na choroby, nieodczuwane są selekcje w hodowli itp. Skóry rzadkich zwierząt, ich poroża są preparowane i konserwowane. Na licytację zgłoszono ok. 100 skór i poroży w tym m. in. skóry wielbłądów, niedźwiedzi, tygrysów, antylopy, panter, lisów. Wyniki aukcji były bardzo dobre. Skórę tygrysa bengalskiego sprzedano np. za 220 tys. zł, a skórę białego niedźwiedzia polarnego za 180 tys. zł.

Rewizjonści podnoszą głos

Zachęcone powodzeniem akcji przeciwko „wspólnym rezolucjom Bundestagu nt. polityki niemieckiej”, rewizjonistyczne siły w RFN kontynuują kampanię kwestionowania ostatecznego charakteru granicy na Odrze i Nysie. Przykładem tego jest najnowsze wystąpienie przewodniczącego słomkostwa Ślązaków, deputowanego do Bundestagu — Herberta Hupki, który przemawiając na imprezie związku przesiadłców w

bawarskiej miejscowości Waldkraiburg oświadczył w niedzielę, iż „nie zostało raz na zawsze uregulowane. Przez wyprzedzenie i aneksję nie stworzono żadnego nowego prawa. Problem niemiecki jest tak długi otwarty, jak długo niemieckiemu narodowi nie przyniesie się prawa do samookreślenia”.

Hupka stwierdził, że obecnie Niemcy istnieją prawnie w granicach z 1937 roku jak podkreślił to m. in. orzeczenia federalnego sądu konstytucyjnego w Karlsruhe. Tylko zjednoczone Niemcy mogą ostatecznie zawieść porozumienie nt. granic Niemiec — powiedział Hupka.

LIBAN POROZUMIENIE W SPRAWIE REFORM

Z Damaszku nadeszły wiadomości, że przedstawiciele trzech głównych libańskich formacji polityczno-wojaskowych, reprezentujących chrześcijan, друзów i sunitów, osiągnęli w sobotę wielomierne porozumienie w sprawie projektu reform politycznych, dzięki którym można by zakończyć wojnę domową w Libanie.

Rozmowy w Damaszku uwiaryściły trwające miesiąc rokowania, z wypracowane w ich trakcie porozumienie zostało przedstawione pierwszemu, jakie kiedykolwiek się odbyło, spotkaniu przywódców trzech głównych grupowań libańskich. Ma do niego dojść pod koniec tego tygodnia.

Projekt Centralnego Planu Roczego

(Dokończenie ze str. 1)

proś. Konieczne jednak będzie w tym celu uzyskanie odpowiedniego postępu w efektywności. W stosunku do stanu dotychczasowego wzrostu wymagania co do obniżki materiałochłonności, którą projekt planu określa na poziomie 2 proc. dla przemysłu i 2,5-3 proc. dla budownictwa. Jeszcze większe wymagania dotyczą obniżki energochłonności produkcji, która powinna się zmniejszyć w stosunku do br. o 3 proc. daleko idące oszczędności powinny być osiągnięte w zużyciu węgla na cele produkcyjne. Oszczędność o podobnej skali muszą być

Radiowe wystąpienie Reagana

Sobotnie wystąpienie radiowe Reagana utrzymywane było w ostrym tonie wobec Związku Radzieckiego. Prezydent nawiązał w nim do

swego czwartkowego przemówienia na forum ONZ, raz jeszcze akcentując konieczność zajęcia się konfliktami regionalnymi na świecie, a pomniejszając kwestie rozbrojenia. Wprawdzie Reagan zapewnił słuchaczy amerykańskich, iż jest gotów prowadzić rokowania w sprawie „daleko idących redukcji” arsenałów jądrowych, jednak zaraz podkreślił, że jest „decydująco” przeciwny wszelkim próbom w ramach tzw. inicjatywy obrony strategicznej, określanej jako „wojny gwiazdne”.

W Bieszczadach złota jesień na Dolnym Śląsku mróz

Zamiast zapowiadanego ocieplenia i powrotu „złotej jesieni” nieoczekiwanie na Dolnym Śląsku 26 bm. ujął pod makietę zimowej pogody. Termometry we Wrocławiu wskazywały minus 3 stopnie Celsjusza, na akwerekach i w parkach miasta nad Odrą widać było oszronione trawniki, białą sadzą pokryte były dachy domów. Na jezdnich Wrocławia po raz pierwszy od ubiegłorocznej zimy wystąpiła... goleździ, asfalt pokryty był cienką warstwą szronu. Kierowcy musieli zachowywać na drogach Dolnego Śląska zwiększoną ostrożność, gdyż dodatkowym utrudnieniem podczas jazdy były lokalne mgły.

Korespondent PAP z Bielska Białej informuje, że w szczytowych partiach Babiej Góry zapadła prawdziwa zima. Powyżej popularnego „Diablaka” pokrywa śniegu wynosi ok. 10 cm, a 26 bm. temperatura spadła do minus 8 stopni C.

W Beskidzie Śląskim i Żywieckim było słonecznie i mroźno (temperatura wynosiła minus 2 stopnie C) na Klimczoku, Szymbarku, Skrzyszowie i Siołku.

Natomiast prawdziwa złota pol-

ska jesień zapanowała 26 bm. w Bieszczadach. Setki turystów wypocząjących w domach wypoczynkowych w Polancejku, Solinie i Bystrym korzystając z pięknej słonecznej pogody wyruszyli na górskie wędrowki.

Delegację RWPG przyjął sekretarz generalny ONZ

Sekretarz generalny ONZ Perez de Cuellar przyjął delegację RWPG z sekretarzem rady Wiesławem Szymowem. W czasie rozmów P. de Cuellar ocenił wysoko działalność RWPG jako organizacji, stanowiącej przykład owocnej międzynarodowej współpracy gospodarczej. W. Szymow poinformował szczegółowo o działalności państw członkowskich RWPG w organach ekonomicznych ONZ.

„Żelazna dama” stawia warunki

Premier W. Brytanii, Margaret Thatcher domaga się dla brytyjskiego przemysłu kontraktów na sumę półtora miliarda dolarów w ramach amerykańskiego programu „wojen gwiazdnych” w zamian za zgodę na udział swego kraju w tym projekcie — poinformowała w niedzielę Agencja Reutera, powołując się na źródła rządowe w Londynie.

Brytyjski minister obrony, Michael Heseltine, zwrócił się formalnie do swego amerykańskiego odpowiednika, Caspara Weinberga, o zagwarantowanie brytyjskiego udziału w tej wysokości, kiedy obaj politycy spotkają się w Brukseli w przyszły wtorek. Wa-

szington, który przynosił oficjalnie na „wojen gwiazdne” 26 mld dolarów, nie był do tej pory skłonny gwarantować korzystnych kontraktów któremukolwiek ze swoich sojuszników, obawiając się protestów ze strony własnych przedsiębiorstw liczących na zamówienia związane z programem „wojen gwiazdnych”.

Zła aura dla „ojców chrzestnych”

Trzech „ojców chrzestnych” mafii sicylijskiej zostało aresztowanych w Szwajcarii i przekazanych władzom włoskim — poinformowały w Turynie. Wyruszyli się oni policji włoskiej podczas obawy w grudniu ubiegłego roku, kiedy to aresztowano 300 członków mafii w kilku miastach Włoch. Przed dwoma tygodniami wpadł w ręce policji szwajcarskiej, legitymując się fałszywym dokumentem.

Trzej gangsterzy w wieku od 28 do 36 lat oskarżeni są o liczne przestępstwa, w tym przynależność do organizacji przestępczej, morderstwa, porwania i handel narkotykami. Jeden z nich, Giuseppe Garozzo, jest właścicielem ufortyfikowanej wili pod Katanią na Syryli, gdzie w ostatnich latach odbyło się kilka zjazdów mafii.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Wczoraj na łódzkiej giełdzie samochodowej padł chyba jesienny rekord podaży wozów. W niektórych miejscach auta stały w trzech rzędach, co zdarza się dość rzadko. Wiele o panującym od kilku tygodni ożywieniu w handlu samochodami używanymi decyduje również z giełdy stołecznej oraz z innych miast kraju.

Większe zróżnicowanie stanu technicznego aut i cen wywołanych przez różnicę potencjalnych kupców doświadczył wybór. Ostatnio zwiększa się także oferta aut fabrycznie nowych, co w pierwszym rzędzie dotyczy „maluchów” i „Trabantów”.

A oto niektóre ceny wywoławse:

- „Syrena” — 1973: 67 tys. zł; 1974: 100, 110; 1975: 130; 1976: 110, 150, 155; 1977: 66, 80, 113, 170; 1978: 80, 85, 95, 105, 125, 135, 150, 155; 1979: 100, 105, 145, 150; 1981: 135, 180, 195, 220, 230; 1982: 240.
- „Fiat 126p” — 1976: 210, 220, 225, 250; 1977: 180, 215, 240, 245, 250, 270, 280; 1978: 210, 230, 235, 250, 260, 265, 270, 315; 1979: 250, 270, 290, 295, 300, 305, 310, 320, 350; 1980: 290, 300, 310, 330, 360, 385; 1981: 345, 365, 380, 390, 400, 415, 480; 1982: 380, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480; 1983: 460, 490, 500, 520; 1984: 520, 550, 580; 1985: 590, 620, 630, 650, 660.

- „Fiat 125p/FSO” — 1975: 260, 270, 280, 320; 1976: 290, 320, 350, 360, 380, 395, 415; 1977: 300, 340, 360, 375; 1978: 265, 320, 380, 405, 420, 430, 450; 1979: 370, 400, 420, 430; 1980: 460, 520, 550; 1981: 540, 560; 1982: 600, 800 (przebieg — 30 tys. km); 1983: 650, 780; 1984: 1.050 mln. km); 1985: 650, 780; 1986: 1.050 mln. km); 1987: 650, 780; 1988: 1.050 mln. km); 1989: 650, 780; 1990: 1.050 mln. km); 1991: 650, 780; 1992: 1.050 mln. km); 1993: 650, 780; 1994: 1.050 mln. km); 1995: 650, 780; 1996: 1.050 mln. km); 1997: 650, 780; 1998: 1.050 mln. km); 1999: 650, 780; 2000: 1.050 mln. km); 2001: 650, 780; 2002: 1.050 mln. km); 2003: 650, 780; 2004: 1.050 mln. km); 2005: 650, 780; 2006: 1.050 mln. km); 2007: 650, 780; 2008: 1.050 mln. km); 2009: 650, 780; 2010: 1.050 mln. km); 2011: 650, 780; 2012: 1.050 mln. km); 2013: 650, 780; 2014: 1.050 mln. km); 2015: 650, 780; 2016: 1.050 mln. km); 2017: 650, 780; 2018: 1.050 mln. km); 2019: 650, 780; 2020: 1.050 mln. km); 2021: 650, 780; 2022: 1.050 mln. km); 2023: 650, 780; 2024: 1.050 mln. km); 2025: 650, 780; 2026: 1.050 mln. km); 2027: 650, 780; 2028: 1.050 mln. km); 2029: 650, 780; 2030: 1.050 mln. km); 2031: 650, 780; 2032: 1.050 mln. km); 2033: 650, 780; 2034: 1.050 mln. km); 2035: 650, 780; 2036: 1.050 mln. km); 2037: 650, 780; 2038: 1.050 mln. km); 2039: 650, 780; 2040: 1.050 mln. km); 2041: 650, 780; 2042: 1.050 mln. km); 2043: 650, 780; 2044: 1.050 mln. km); 2045: 650, 780; 2046: 1.050 mln. km); 2047: 650, 780; 2048: 1.050 mln. km); 2049: 650, 780; 2050: 1.050 mln. km); 2051: 650, 780; 2052: 1.050 mln. km); 2053: 650, 780; 2054: 1.050 mln. km); 2055: 650, 780; 2056: 1.050 mln. km); 2057: 650, 780; 2058: 1.050 mln. km); 2059: 650, 780; 2060: 1.050 mln. km); 2061: 650, 780; 2062: 1.050 mln. km); 2063: 650, 780; 2064: 1.050 mln. km); 2065: 650, 780; 2066: 1.050 mln. km); 2067: 650, 780; 2068: 1.050 mln. km); 2069: 650, 780; 2070: 1.050 mln. km); 2071: 650, 780; 2072: 1.050 mln. km); 2073: 650, 780; 2074: 1.050 mln. km); 2075: 650, 780; 2076: 1.050 mln. km); 2077: 650, 780; 2078: 1.050 mln. km); 2079: 650, 780; 2080: 1.050 mln. km); 2081: 650, 780; 2082: 1.050 mln. km); 2083: 650, 780; 2084: 1.050 mln. km); 2085: 650, 780; 2086: 1.050 mln. km); 2087: 650, 780; 2088: 1.050 mln. km); 2089: 650, 780; 2090: 1.050 mln. km); 2091: 650, 780; 2092: 1.050 mln. km); 2093: 650, 780; 2094: 1.050 mln. km); 2095: 650, 780; 2096: 1.050 mln. km); 2097: 650, 780; 2098: 1.050 mln. km); 2099: 650, 780; 2100: 1.050 mln. km); 2101: 650, 780; 2102: 1.050 mln. km); 2103: 650, 780; 2104: 1.050 mln. km); 2105: 650, 780; 2106: 1.050 mln. km); 2107: 650, 780; 2108: 1.050 mln. km); 2109: 650, 780; 2110: 1.050 mln. km); 2111: 650, 780; 2112: 1.050 mln. km); 2113: 650, 780; 2114: 1.050 mln. km); 2115: 650, 780; 2116: 1.050 mln. km); 2117: 650, 780; 2118: 1.050 mln. km); 2119: 650, 780; 2120: 1.050 mln. km); 2121: 650, 780; 2122: 1.050 mln. km); 2123: 650, 780; 2124: 1.050 mln. km); 2125: 650, 780; 2126: 1.050 mln. km); 2127: 650, 780; 2128: 1.050 mln. km); 2129: 650, 780; 2130: 1.050 mln. km); 2131: 650, 780; 2132: 1.050 mln. km); 2133: 650, 780; 2134: 1.050 mln. km); 2135: 650, 780; 2136: 1.050 mln. km); 2137: 650, 780; 2138: 1.050 mln. km); 2139: 650, 780; 2140: 1.050 mln. km); 2141: 650, 780; 2142: 1.050 mln. km); 2143: 650, 780; 2144: 1.050 mln. km); 2145: 650, 780; 2146: 1.050 mln. km); 2147: 650, 780; 2148: 1.050 mln. km); 2149: 650, 780; 2150: 1.050 mln. km); 2151: 650, 780; 2152: 1.050 mln. km); 2153: 650, 780; 2154: 1.050 mln. km); 2155: 650, 780; 2156: 1.050 mln. km); 2157: 650, 780; 2158: 1.050 mln. km); 2159: 650, 780; 2160: 1.050 mln. km); 2161: 650, 780; 2162: 1.050 mln. km); 2163: 650, 780; 2164: 1.050 mln. km); 2165: 650, 780; 2166: 1.050 mln. km); 2167: 650, 780; 2168: 1.050 mln. km); 2169: 650, 780; 2170: 1.050 mln. km); 2171: 650, 780; 2172: 1.050 mln. km); 2173: 650, 780; 2174: 1.050 mln. km); 2175: 650, 780; 2176: 1.050 mln. km); 2177: 650, 780; 2178: 1.050 mln. km); 2179: 650, 780; 2180: 1.050 mln. km); 2181: 650, 780; 2182: 1.050 mln. km); 2183: 650, 780; 2184: 1.050 mln. km); 2185: 650, 780; 2186: 1.050 mln. km); 2187: 650, 780; 2188: 1.050 mln. km); 2189: 650, 780; 2190: 1.050 mln. km); 2191: 650, 780; 2192: 1.050 mln. km); 2193: 650, 780; 2194: 1.050 mln. km); 2195: 650, 780; 2196: 1.050 mln. km); 2197: 650, 780; 2198: 1.050 mln. km); 2199: 650, 780; 2200: 1.050 mln. km); 2201: 650, 780; 2202: 1.050 mln. km); 2203: 650, 780; 2204: 1.050 mln. km); 2205: 650, 780; 2206: 1.050 mln. km); 2207: 650, 780; 2208: 1.050 mln. km); 2209: 650, 780; 2210: 1.050 mln. km); 2211: 650, 780; 2212: 1.050 mln. km); 2213: 650, 780; 2214: 1.050 mln. km); 2215: 650, 780; 2216: 1.050 mln. km); 2217: 650, 780; 2218: 1.050 mln. km); 2219: 650, 780; 2220: 1.050 mln. km); 2221: 650, 780; 2222: 1.050 mln. km); 2223: 650, 780; 2224: 1.050 mln. km); 2225: 650, 780; 2226: 1.050 mln. km); 2227: 650, 780; 2228: 1.050 mln. km); 2229: 650, 780; 2230: 1.050 mln. km); 2231: 650, 780; 2232: 1.050 mln. km); 2233: 650, 780; 2234: 1.050 mln. km); 2235: 650, 780; 2236: 1.050 mln. km); 2237: 650, 780; 2238: 1.050 mln. km); 2239: 650, 780; 2240: 1.050 mln. km); 2241: 650, 780; 2242: 1.050 mln. km); 2243: 650, 780; 2244: 1.050 mln. km); 2245: 650, 780; 2246: 1.050 mln. km); 2247: 650, 780; 2248: 1.050 mln. km); 2249: 650, 780; 2250: 1.050 mln. km); 2251: 650, 780; 2252: 1.050 mln. km); 2253: 650, 780; 2254: 1.050 mln. km); 2255: 650, 780; 2256: 1.050 mln. km); 2257: 650, 780; 2258: 1.050 mln. km); 2259: 650, 780; 2260: 1.050 mln. km); 2261: 650, 780; 2262: 1.050 mln. km); 2263: 650, 780; 2264: 1.050 mln. km); 2265: 650, 780; 2266: 1.050 mln. km); 2267: 650, 780; 2268: 1.050 mln. km); 2269: 650, 780; 2270: 1.050 mln. km); 2271: 650, 780; 2272: 1.050 mln. km); 2273: 650, 780; 2274: 1.050 mln. km); 2275: 650, 780; 2276: 1.050 mln. km); 2277: 650, 780; 2278: 1.050 mln. km); 2279: 650, 780; 2280: 1.050 mln. km); 2281: 650, 780; 2282: 1.050 mln. km); 2283: 650, 780; 2284: 1.050 mln. km); 2285: 650, 780; 2286: 1.050 mln. km); 2287: 650, 780; 2288: 1.050 mln. km); 2289: 650, 780; 2290: 1.050 mln. km); 2291: 650, 780; 2292: 1.050 mln. km); 2293: 650, 780; 2294: 1.050 mln. km); 2295: 650, 780; 2296: 1.050 mln. km); 2297: 650, 780; 2298: 1.050 mln. km); 2299: 650, 780; 2300: 1.050 mln. km); 2301: 650, 780; 2302: 1.050 mln. km); 2303: 650, 780; 2304: 1.050 mln. km); 2305: 650, 780; 2306: 1.050 mln. km); 2307: 650, 780; 2308: 1.050 mln. km); 2309: 650, 780; 2310: 1.050 mln. km); 2311: 650, 780; 2312: 1.050 mln. km); 2313: 650, 780; 2314: 1.050 mln. km); 2315: 650, 780; 2316: 1.050 mln. km); 2317: 650, 780; 2318: 1.050 mln. km); 2319: 650, 780; 2320: 1.050 mln. km); 2321: 650, 780; 2322: 1.050 mln. km); 2323: 650, 780; 2324: 1.050 mln. km); 2325: 650, 780; 2326: 1.050 mln. km); 2327: 650, 780; 2328: 1.050 mln. km); 2329: 650, 780; 2330: 1.050 mln. km); 2331: 650, 780; 2332: 1.050 mln. km); 2333: 650, 780; 2334: 1.050 mln. km); 2335: 650, 780; 2336: 1.050 mln. km); 2337: 650, 780; 2338: 1.050 mln. km); 2339: 650, 780; 2340: 1.050 mln. km); 2341: 650, 780; 2342: 1.050 mln. km); 2343: 650, 780; 2344: 1.050 mln. km); 2345: 650, 780; 2346: 1.050 mln. km); 2347: 650, 780; 2348: 1.050 mln. km); 2349: 650, 780; 2350: 1.050 mln. km); 2351: 650, 780; 2352: 1.050 mln. km); 2353: 650, 780; 2354: 1.050 mln. km); 2355: 650, 780; 2356: 1.050 mln. km); 2357: 650, 780; 2358: 1.050 mln. km); 2359: 650, 780; 2360: 1.050 mln. km); 2361: 650, 780; 2362: 1.050 mln. km); 2363: 650, 780; 2364: 1.050 mln. km); 2365: 650, 780; 2366: 1.050 mln. km); 2367: 650, 780; 2368: 1.050 mln. km); 2369: 650, 780; 2370: 1.050 mln. km); 2371: 650, 780; 2372: 1.050 mln. km); 2373: 650, 780; 2374: 1.050 mln. km); 2375: 650, 780; 2376: 1.050 mln. km); 2377: 650, 780; 2378: 1.050 mln. km); 2379: 650, 780; 2380: 1.050 mln. km); 2381: 650, 780; 2382: 1.050 mln. km); 2383: 650, 780; 2384: 1.050 mln. km); 2385: 650, 780; 2386: 1.050 mln. km); 2387: 650, 780; 2388: 1.050 mln. km); 2389: 650, 780; 2390: 1.050 mln. km); 2391: 650, 780; 2392: 1.050 mln. km); 2393: 650, 780; 2394: 1.050 mln. km); 2395: 650, 780; 2396: 1.050 mln. km); 2397: 650, 780; 2398: 1.050 mln. km); 2399: 650, 780; 2400: 1.050 mln. km); 2401: 650, 780; 2402: 1.050 mln. km); 2403: 650, 780; 2404: 1.050 mln. km); 2405: 650, 780; 2406: 1.050 mln. km); 2407: 650, 780; 2408: 1.050 mln. km); 2409: 650, 780; 2410: 1.050 mln. km); 2411: 650, 780; 2412: 1.050 mln. km); 2413: 650, 780; 2414: 1.050 mln. km); 2415: 650, 780; 2416: 1.050 mln. km); 2417: 650, 780; 2418: 1.050 mln. km); 2419: 650, 780; 2420: 1.050 mln. km); 2421: 650, 780; 2422: 1.050 mln. km); 2423: 650, 780; 2424: 1.050 mln. km); 2425: 650, 780; 2426: 1.050 mln. km); 2427: 650, 780; 2428: 1.050 mln. km); 2429: 650, 780; 2430: 1.050 mln. km); 2431: 650, 780; 2432: 1.050 mln. km); 2433: 650, 780; 2434: 1.050 mln. km); 2435: 650, 780; 2436: 1.050 mln. km); 2437: 650, 780; 2438: 1.050 mln. km); 2439: 650, 780; 2440: 1.050 mln. km); 2441: 650, 780; 244

Bronić i utrwalać pokój, okiełznać siły agresji i imperializmu w imię życia obecnego i przyszłych pokoleń

(Dokończenie ze str. 1)

stosunków społecznych, jakie istnieją w państwach socjalistycznych. Program podkreśla, że celem ostatecznym KPZR jest zbudowanie komunizmu w ZSRR. „Socjalizm i komunizm — stwierdza się w dokumencie — to dwie konsekwentne fazy jednolitej formacji komunistycznej. Między nimi nie ma ostrej granicy; rozwój socjalizmu, coraz pełniejsze ujawnienie jego możliwości i walorów, umocnienie właściwych mu zasad ogólnokomunistycznych oznacza także rzeczywisty postęp społeczeństwa na drodze do komunizmu”.

Komunizm — stwierdza się dalej — to bezklasowy ustroj społeczny z jednolitą ogólnonarodową własnością środków produkcji, całkowitą równością społeczną wszystkich członków społeczeństwa, gdzie wraz ze wzrastającym rozwojem ludzi rozwija się również na podstawie stale rozwijającej się nauki i techniki, siły produkcyjne i wszystkie źródła bogactwa społecznego popłyną szerokim nurtem oraz realizowana zostanie wielka zasada „od każdego według jego możliwości, każdemu według potrzeb”. Komunizm to wysoko zorganizowane społeczeństwo wolnych i świadomych ludzi pracy, w którym umocni się samorządność społeczna, praca dla dobra społeczeństwa będzie dla wszystkich pierwszorzędną potrzebą życiową, uświadomiona koniecznością, zdolność każdego będą wykorzystywane a najwięcej — wykorzystanie dla narodu”.

W projekcie nowej redakcji programu KPZR określono strategię gospodarczą partii, jej politykę spo-

łeczna, zadania w rozwoju systemu politycznego społeczeństwa radzieckiego, pracy ideowo-wychowawczej, oświaty, nauki i kultury.

W części dokumentu poświęconej zadanom KPZR na arenie międzynarodowej w walce o pokój i postęp społeczny, które są głównymi celami polityki partii wymieniono:

— zapewnienie sprzyjających warunków zewnętrznych do dokończenia społeczeństwa socjalistycznego i postępu na drodze do komunizmu w ZSRR;

— usunięcie niebezpieczeństwa wybuchu wojny światowej, osiągnięcie powszechnego bezpieczeństwa i rozbrojenia;

— rozwój równoprawnych, przyjacielskich stosunków z państwami wyludnionymi;

— utrzymywanie i rozwój stosunków ZSRR z państwami kapitalistycznymi na podstawie pokojowego współistnienia, wzajemnej i wzajemnie korzystnej współpracy;

— międzynarodowa solidarność z partiami komunistycznymi i rewolucyjno-demokratycznymi, międzynarodowym ruchem robotniczym, z walką narodozwolniczą i walką narodową;

— podjęcie KPZR do problemów polityki zagranicznej łączy w sobie zdecydowaną obronę interesów narodu radzieckiego, zdecydowane przeciwdziałanie agresywnej polityce imperializmu z gotowością do dialogu i konstruktywnego rozwiązywania problemów międzynarodowych na drodze rokowań” — stwierdza się w dokumencie.

„Bronić i utrwalać pokój, okiełznać siły agresji i imperializmu w imię życia obecnego i przyszłych pokoleń — nie ma szczytniejszej odpowiedzialniejszej misji. Świat

bez wojen, bez broni, to ideał socjalizmu”.

W rozdziale dokumentu dotyczącym współpracy z państwami socjalistycznymi mówi się:

„KPZR pragnie przede wszystkim wzmacniać do dalszego rozwoju i umocnienia przyjacielskich więzi między Związkiem Radzieckim a innymi krajami socjalistycznymi”.

Partia dąży do trwałych, braterskich stosunków i wielostronnej współpracy ZSRR ze wszystkimi państwami światowego systemu socjalistycznego. Wychodzi ona z założenia, że zwartości państw socjalizmu odpowiadają interesom każdego z nich i ich wspólnym interesom, służy sprawie pokoju, zwycięstwu ideałów socjalistycznych.

Przedmiotem szczególnej troski KPZR jest wzajemne umocnienie przyjaźni, rozwój i dokończenie więzi Związku Radzieckiego z krajami współtężnymi socjalistycznymi.

Siłą napędową ich wzajemnej współpracy są rządzące partie komunistyczne i robotnicze. W celu umocnienia zwartości komunistów braterskich krajów, wzajemnego wzbogacania się praktyką kierowania społeczeństwem KPZR nadal będzie przyczyniać się do rozszerzenia kontaktów międzypartyjnych, obejmujących wszystkie ogniska partii — od komitetów centralnych do organizacji podstawowych; sprzyjać wymianie poglądów i doświadczeń na podstawie dwustronnej i wielostronnej.

KPZR będzie kontynuować politykę utrwalania stosunków między państwami socjalizmu, przez zawieranie układów, będzie kontynuować politykę rozwijania kontaktów między organami ustawodaw-

czymi, a organizacjami społecznymi, dalszej aktywizacji wszystkich form współpracy politycznej.

Komunistki radzieckie opowiadają się za coraz efektywniejszym współdziałaniem braterskich krajów na arenie międzynarodowej z uwzględnieniem sytuacji i interesów każdego z nich i interesów całej wspólnoty.

Dopóki istnieje imperialistyczny pakt wojskowy NATO, partia uważa za konieczne wzajemne przyczynianie się do dokończenia działalności organizacji Układu Warszawskiego jako instrumentu kolektywnej obrony przed agresywnymi dążeniami imperializmu, wspólnej walki o trwały pokój i rozwój współpracy międzynarodowej.

W dziedzinie stosunków gospodarczych KPZR opowiada się za dalszym pogłębieniem socjalistycznej integracji gospodarczej jako materialnej podstawy zwartości państw socjalizmu. Za szczególnie ważne uważa ona konsekwentne i jednolite wysiłki braterskich krajów na kluczowych kierunkach intensyfikacji produkcji i przyspieszenia postępu naukowo-technicznego, w celu wspólnego rozwiązania zadania o znaczeniu historycznym — osiągnięcia najdalej wysuniętych rubieży nauki i techniki, w celu dalszego podnoszenia poziomu życia swoich narodów, umocnienia ich bezpieczeństwa.

Partia wychodzi z założenia, że zadaniami integracji jest coraz większe przyspieszanie się do postępu produkcji i socjalistycznego stylu życia w państwach wspólnoty, przyspieszenia procesu wyrównywania poziomów życia swoich narodów, umocnienia ich bezpieczeństwa.

KPZR będzie aktywnie uczestniczyć we wspólnej pracy braterskich partii nad uszczelnieniem polityki gospodarczej, dokończeniem mechanizmu współdziałania gospodarczego, poszukiwaniem nowych form, pogłębieniem specjalizacji i kooperacji produkcji, koordynacją planów wymiany najlepszych doświadczeń, nawiązywaniem bezpośrednich więzi między przedsiębiorstwami i przedsiębiorcami.

Będzie ona sprzyjać zwiększeniu roli Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, rozszerzeniu współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej na podstawie programów dwustronnych i wielostronnych.

Uważając za naturalną i pozytywną równowagę i wzajemnie korzystną współpracę gospodarczą państw socjalistycznych i kapitalistycznych, partia jednocześnie wychodzi z założenia, że rozwój integracji socjalistycznej powinien zwiększać niezależność techniczno-gospodarczą wspólnoty od wrogich akcji imperializmu, od wpływu kryzysów gospodarczych i innych negatywnych procesów światowych kapitalizmów.

W sferze ideologii KPZR opowiada się za zespoleniem wysiłków braterskich partii w dziedzinie badania i wykorzystania doświadczeń budownictwa socjalistycznego, komunistycznego wychowania ludzi pracy, rozwijania teorii marksistowsko-leninowskiej, pogłębienia jej twórczego charakteru i zachowania jej rewolucyjnej iskrzy. Aktywizacja kolektywnej myśli, stałe rozszerzanie wymiany wartości duchowych, współpracy w dziedzinie nauki i kultury służyć dalszemu umocnieniu przyjaźni między krajami socjalistycznymi.

Partia nadal będzie przyczyniać się do utrwalenia świadomości jednolitej, wspólnoty losów historycznych braterskich narodów. Rozpowszechnianie prawdy o socjalizmie, demaskowanie imperialistycznej polityki i propagandy, udzielanie pomocy antykomunistycznej i antywojennej, walka z poglądami dogmatycznymi i rewizjonistycznymi — wszystkie te zadania rozciągane są na przyszłość, gdy komunizm będzie działał we wspólnym frontie.

KPZR uważa za swój międzynarodowy obowiązek umocnienie i wzajemne przyczynianie się do dokończenia działalności każdego z krajów, od ukierunkowania i spójności ich działań w ogromnym stopniu zależy to, jak będzie przebiegała rywalizacja socjalizmu z kapitalizmem, jaka będzie przyszłość cywilizacji światowej.

Doświadczenie rozwoju światowego systemu socjalistycznego, które ustroj socjalistyczny stwarza wszelkie możliwości niezawodnego postępu społeczeństwa oraz możliwości harmonijnych stosunków wzajemnych między krajami. Ale ani jedno ani drugie nie dzieje się samo przez się.

Nie jednakowe są poziomy rozwoju gospodarczego i politycznego, tradycje historyczne i kulturalne krajów, warunki, w których one się znajdują. Nie zawsze rozwój społeczny państw socjalistycznych odbywa się po linii prostej. Każdy jego wielki etap wysuwa nowe skomplikowane zadania, których rozwiązanie łączy się z walką i poszukiwaniami, a pokonywaniem sprzecznosci i trudności.

Wszystko to — według KPZR — wymaga jak najwyższej uwagi, wszechstronnej współpracy, aby nie powstał grunt dla rozbieżności, które mogą przynieść szkody wspólnym interesom. Szczególnie ważne znaczenie ma koordynacja działań w zakresie pryncypialnych problemów, braterskie zainteresowanie sukcesami wzajemnymi, ściśle i głębokie zrozumienie narodowych i ogólnych, międzynarodowych interesów w ich organicznym powiązaniu wzajemnym.

Budowa i rozwój nowego społeczeństwa odbywa się w warunkach ostrej rywalizacji dwóch systemów światowych. Aby osłabić pozycję socjalizmu, naruszyć więzi wzajemne państw socjalistycznych, a przede wszystkim więzi tych państw ze Związkiem Radzieckim, imperializm uruchamia cały system zróżnicowanych przedsięwzięć — politycznych, gospodarczych, ideologicznych, stara się spekulować na powstających problemach, ucieka się do wykorzystania w celach wyrotowych nastrojów nacjonalistycznych. KPZR uważa, że trwałe i jednolite, solidarność klasowa państw socjalistycznych ma w tych warunkach szczególnie duże znaczenie.

Doświadczenia KPZR, całego socjalizmu światowego świadczą o tym, że najważniejszymi czynnikami jego pomyślnego stałego postępu są: wierność rządzących partii komunistycznych i robotniczych nauce marksizmu-leninizmu, tworzące zastosowanie tej nauki, ściśle związanie partii z szerokimi masami ludu pracy, umocnienie ich autorytetu i roli kierowniczej w społeczeństwie, ściśle przestrzeganie leninowskich norm życia partyjnego i państwowego, rozwój ludowości socjalistycznej; trzeźwa ocena realnej sytuacji, szybkie i naukowo uzasadnione rozwiązywanie powstających problemów; budowanie stosunków z innymi braterskimi krajami na zasadach międzynarodowego socjalizmu.

Niezależnie od tego, jakie są cechy socjalizmu każdego z krajów socjalizmu, ich poziom gospodarczy, wielkość, tradycje historyczne i narodowe, wszystkie one mają jedno i to samo interesy klasowe, to co jednolite i łączy państwa socjalistyczne jest sprawą podstawową i niepomijalnie ważniejszą od tego, co może je dzielić.

KPZR jest przekonana, że: państwa socjalizmu przy całkowitej przestrzeganiu równości praw i szacunku wzajemnego oraz interesów narodowych będą kroczyły drogą coraz większego zrozumienia wzajemnego i zbliżenia. Partia będzie sprzyjać temu historycznemu postępowemu procesowi.

Następnie dokument określa podstawy stosunków z krajami rozwijającymi się i kapitalistycznymi. W dokumencie przedstawiono szeroki, konstruktywny program przedsięwzięć mających na celu powstrzymanie wyścigu zbrojeń i rozbrojenie, zapewnienie pokoju i bezpieczeństwa narodów. Za zadania historyczne KPZR uważa całkowite i powszechne rozbrojenie pod ścisłą, obejmującą wszystkie dziedziny, kontrolą międzynarodową.

KPZR będzie dążyć do ograniczenia i redukcji stery przygotowań militarnych, szczególnie związanych z bronią masowej zagłady, „prze wszystkim ze sfery tej należy całkowicie wykluczyć przeszczerzanie kosmiczne, aby nie stała się ona areną rywalizacji militarnej, źródłem śmierci i zniszczenia. Badania i opanowanie kosmosu powinno być dokonywane tylko w celach pokojowych, w celach rozwoju nauki i produkcji, zgodnie z potrzebami wszystkich narodów”.

Wśród przedsięwzięć, które KPZR będzie starała się konsekwentnie realizować znajdują się: urzeczywistnienie kroków prowadzących do całkowitej likwidacji zbrojeń nuklearnych i obejmujących zaprzestanie prób i produkcji wszystkich ich rodzajów, rezygnacja wszystkich mocarstw atomowych z użycia jako pierwsza broni nuklearnej, zamrożenie, redukcja i likwidacja wszystkich ich arsenałów; zaprzestanie produkcji i likwidacja innych rodzajów broni masowej zagłady, w tym chemicznej, zakaz tworzenia nowych typów takiej broni; redukcja sił zbrojnych państw; redukcja w całym starych członków Rady Bezpieczeństwa i państw związanych z nimi porozumieniami wojskowymi, ograniczenie zbrojeń konwencjonalnych, zaprzestanie tworzenia nowych ich rodzajów, które pod względem swojej siły rażenia upodabniają się do broni masowej zagłady, redukcja wydatków wojskowych państw; zamrożenie i redukcja wojsk i zbrojeń w najbardziej zapalnych rejonach świata, likwidacja baz wojskowych na cudzych terytoriach, podjęcie środków mających na celu umocnienie zaufania wzajemnego, zmniejszenie ryzyka wybuchu konfliktów zbrojnych, w tym w wyniku przypadku.

Stanowisko KPZR — stwierdza się w dokumencie — polega na tym, aby dążyć do likwidacji podziału światowego na grupowania wojskowo-polityczne. KPZR opowiada się za jednoczesnym rozwiązaniem NATO i Układu Warszawskiego lub w charakterze pierwszego kroku — likwidacją ich organizacji wojsko-

wych. W celu ostatecznego konfrontacji między blokami wojskowymi Związek Radziecki opowiada się za zawarciem między nimi układu o wzajemnym niestosowaniu siły i utrzymywaniu stosunków pokojowych, otwartego również dla wszystkich innych państw”.

W dokumencie stwierdza się, że ZSRR i jego sojusznicy „nie dążą do osiągnięcia przewagi militarnej, ale również nie dopuszczają do naruszenia równowagi wojskowo-strategicznej. Jednocześnie dążą one konsekwentnie do tego, aby poziom tej równowagi stale zmniejszał się, aby ilość broni po obu stronach malała i zapewnione było bezpieczeństwo wszystkich narodów”.

„KPZR uroczyście oświadcza: nie ma takiej broni, której Związek Radziecki nie byłby gotów ograniczyć lub zakazać na zasadach wzajemności przy zastosowaniu rzeczywistej kontroli” — stwierdza się w programie.

W dokumencie przedstawione także zasady, którymi kieruje się KPZR w stosunkach z państwami socjalistycznymi i rozwijającymi się.

Specjalny rozdział jest poświęcony roli i miejscu KPZR w światowym ruchu robotniczym i komunistycznym. „KPZR — podkreśla się w programie — jest częścią składową międzynarodowego ruchu komunistycznego. Uważa ona swoją działalność w dziedzinie dokończenia społeczeństwa socjalistycznego i dążenia do komunizmu za najważniejsze zadanie międzynarodowego socjalizmu, którego rozwiązaniem odpowiada interesom światowego systemu socjalistycznego, interesom międzynarodowej klasy robotniczej, całej ludzkości”.

KPZR wychodzi z założenia — podkreśla się dalej — że komunistki każdego kraju „samodzielnie analizują i oceniają sytuację, niezależnie określają swój kurs strategiczny, swoją politykę, wybierając ją lub inną drogę walki o najbliższe i ostateczne cele, o ideały komunistyczne”.

„W tych przypadkach, gdy między braterskimi partiami powstają rozbieżności co do poszczególnych problemów, KPZR uważa za pozytywne braterskie dyskusje w celu lepszego zrozumienia poglądów wzajemnych i wypracowania możliwych do przyjęcia przez strony ocen. Gdy jednak chodzi o rewolucyjny sens marksizmu-leninizmu, o istotę i rolę realnego socjalizmu, KPZR nadal będzie z pryncypialnych pozycji odparać oportunizm i reformizm, dogmatyzm i sekularstwo. Określa to również stosunek KPZR do wszelkich prób wywołania klasowego sensu działalności komunistów, wypaczenia rewolucyjnego charakteru celów i środków walki o ich osiągnięcie. Doświadczenia mówią, że odstępstwo od podstaw nauki Marksasa — Engelsa — Lenina, osłabia możliwość ruchu komunistycznego”.

W warunkach, gdy koła imperialistyczne różnych krajów ściśle koordynują swoje działania przeciw socjalizmowi, przeciw wszystkim siłom demokratycznym, starają się przeciwstawić jedne partie komunistyczne drugim, wzrasta znaczenie międzynarodowego proletariackiego, braterskiej solidarności komunistów. „KPZR uważa, że istnienie rozbieżności co do poszczególnych problemów nie powinno przeszkadzać w międzynarodowej współpracy partii komunistycznych, w ich zgodnym działaniu”.

„W swoich stosunkach z braterskimi partiami, KPZR ściśle trzyma się zasady międzynarodowego proletariackiego, która organicznie zawiera w sobie zarówno rewolucyjną solidarność, jak i uznanie całkowitej samodzielności i równych praw każdej partii. Na podstawie tej zasady KPZR aktywnie rozwija kontakty z partiami komunistycznymi i robotniczymi, wymienia informacje, uczestnicząc w spotkaniach dwustronnych i wielostronnych, w organizowanych w szerszym zakresie międzynarodowych”.

KPZR — stwierdza się w programie — będzie kontynuowała politykę rozwijania kontaktów z partiami socjalistycznymi, socjaldemokratycznymi i labourystowskimi. „Współpraca z nimi — podkreśla się w dokumencie — może odegrać znaczną rolę przede wszystkim w zapobieganiu wybuchowi wojny nuklearnej”.

KPZR oświadcza, że będzie nadal bronić rewolucyjnych ideałów i marksistowsko-leninowskich podstaw światowego ruchu komunistycznego, twórczo rozwijać teorię naukowego socjalizmu, konsekwentnie walczyć z dogmatyzmem i rewizjonizmem, z wszelkimi wpływami ideologii burżuazyjnej na ruch robotniczy; czynić wszystko na rzecz zwartości i współdziałania braterskich partii, solidarności międzynarodowej komunistów, „z całym światem dla zwycięstwa układu ruchu komunistycznego w sprawie zapobieżenia wybuchowi wojny światowej; konsekwentnie kontynuować politykę jednolitego działania międzynarodowej klasy robotniczej, wszystkich ludzi pracy w walce o ich wspólne interesy, o trwały pokój i bezpieczeństwo narodów, o niepodległość narodową, demokrację i socjalizm”.

SYMPOZJUM OKP

WSPÓŁTWORZYĆ SENS PRZYSZŁEJ HISTORII EUROPY

26 bm. zakończyło się w Warszawie dwudniowe sympozjum pn. „Współtworzyć sens przyszłej historii Europy” zorganizowane przez Ogólnopolski Komitet Pokoju oraz redakcję „Dialectics and Humanism” — kwartalnika filozoficznego wydawanego przez PAN w języku angielskim. Uczestniczący w nim uczeni, reprezentujący różne ośrodki naukowe i dziedziny wiedzy — PAN, Akademia Teologii Katolickiej, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Akademia Nauk Społecznych PZPR, Wojskowa Akademia Polityczna, a także ośrodki akademickie z Warszawy, Rzeszowa, Wrocławia, Poznania — dyskutowali nad globalnymi perspektywami Europy.

Referaty wygłosili: prof. Jan Szocepański — „Pokój europejski idea a rzeczywistość”; prof. Józef Pajestka — „Racjonalność globalna a pokój i bezpieczeństwo”; k. dziekan Mieczysław Lubanski — „Sens dziejów Europy w świetle ogólnej teorii systemów”; prof. Andrzej Grzegorzewski — „Nihilizm czy radykalizm?”; prof. Józef Borgoss — „Ośrodki badań i tworzenia pokoju w Europie”; k. doc. Joachim Kondziela — „Przyszłość Europy w świetle wypowiedzi Jana Pawła II”.

Jednym z głównych nurtów dyskusji była próba odpowiedzi na pytanie, czy i w jaki sposób można wpływać na tok procesu historycznego, aby zminimalizować groźbę wybuchu wojny. Jest wiele opinii na ten temat, mniej czy bardziej udokonywanych teorii. Niektóre z nich wskazują na wojnę jako coś nieuchronnego; co, na co przeciwny człowiek nie ma większego wpływu. Wojna w takim ujęciu jest naturalną konsekwencją losów ludzkich i tragicznym udziałem wszystkich pokoleń.

Potwierdzeniem tych teorii są jakoby dzieje świata, w którym — jak wyliczone — od zakończenia II wojny światowej toczyło się 150 różnych wojen.

Traktowanie wojny jako zła nieodłącznego od losów człowieka ma jednak licznych przeciwników, reprezentujących różne idee i światopoglądy. Dziejów Europy i świata nie można traktować jako bezsensownego procesu, wymykającego się spod kontroli człowieka — mówiono. Nie mają racji zwolennicy tzw. socjobiologicznej koncepcji wojny, zakładającej jej źródło w agresywnej naturze ludzkiej.

Są różne sposoby oddziaływania na bieg historii. Zadanem uczyńnych jest poznanie rzeczywistych mechanizmów prowadzących do wojen, warunków i okoliczności ich powstawania oraz czynników zapobiegania, w oparciu o materiał historyczny analizowany za pomocą aparatu wiedzy socjologicznej, psychologicznej i in. Jeśli władom będzie w sposób naukowy, jakie czynniki przysądziły o wybuchu konkretnego konfliktu, wówczas łatwiej będzie można wyeliminować je w przyszłości. Jest to niezbędne, aby działania na

rzecz pokoju nie zamieniły się w dzieło nie znaczące manifestacje, aby hasło „Współtworzyć sens przyszłej historii Europy”, miało realne podstawy.

Sympozjum jest istotnym kro-

klem w przygotowaniach do światowego kongresu intelektualistów w obronie pokojowej przyszłości świata, zapowiedzianego na 16-19.11.1988 r. w Warszawie. (PAP)

Z soboty na niedzielę w kraju na świecie

POLSKA POMOC DLA MEXYKU
Polskie społeczeństwo spontanicznie i ofiarnie spieszy z pomocą mieszkańcom stolicy Meksyku dotkniętej trzęsieniem ziemi. Na konto Polskiego Komitetu Solidarności z Narodami Azji, Afryki i Ameryki Łaczińskiej wpłacono dotychczas prawie 30 mln zł.

E. ZANUSSI W ARGENTynie
Na zaproszenie Argentyniejskiego Instytutu Kineematografii przebywał w Buenos Aires Krzysztof Zanussi. Polski reżyser spotkał się z przedstawicielami argentyńskich środowisk filmowego, ze studentami szkoły filmowej w Buenos Aires i był na pokazie filmu „Constans”.

SPOTKANIE KONSULACYJNE
27 bm. zakończyła się na Rzeszowskiej polonijna spotkanie konsultacyjne, poświęcone przygotowaniu VII światowemu Festiwalowi Polonijnych Zespołów Folklorystycznych.

NARADA PROKURATORÓW
25 i 26 bm. odbyła się narada prokuratorów wojewódzkich, prokuratorów okręgowych, wojskowych i sędziów III sędziowskiej sekcji poświęcona ocenie dotychczasowej pracy prokuratury PRL w 1988 r. i omówieniu zadań oraz kierunków działania w 1989 r.

„TASMAN REX” DOSTARCZYŁ PRZESŁO S TYS. TON RYB
Do Gdyni zwiózł 28 bm. specjalistyczny statek bandery japońskiej „Tasman Rex”, który w swoich ładowniach przywiózł ponad 2 tys. ton mrożonych ryb oraz 350 ton mączki rybnej. Statek ten został wyczerpan przez szkodliwych „Transocean”, zaś ten pokazy ładunek pohrał od naszych jednostek znajdujących się od wielu miesięcy na łowiskach dalekomorskich.

WILKI W BIEZCZADACH
Przeszło 200 wilków żyje obecnie w Bieczszadach. W ostatnich latach stado tych zwierząt znacząco się powiększyło i stało się niebezpieczne dla innych mieszkańców bieczszadzkiego lasów, przede wszystkim saren. Dlatego też od kilku lat, podczas sezonu polowań, część wilków przetrzymuje się do odstrzału. Podczas tegorocznego sezonu, od kul młodych padło już kilkanaście sztuk.

PSI PRZEMARSZ PLANTAMI
Z okazji miesiąca dobroci dla zwierząt krakowskimi Plantami przeszedł niecodzienny pochód: towarzyszywo opieki nad zwierzętami w Krakowie zorganizowało przemarsz dzieci i młodzieży z czworonożnymi przyjaciółmi. Trasa pieszego pochodu prowadziła w niedzielny słońcu od placu Szczepańskiego w kierunku dworca.

11 OSÓB ARESZTOWANYCH
Policja w Głaskowie aresztowała w sobotę dwóch kolejnych mężczyzn na mocy ustawy o zapobieganiu terroryzmowi, donoszącącej przetrzymywanie do 7 dni osób podejrzanych o związki z działalnością terrorystyczną — powiedział rzecznik prasowy — powiedział zamierza zamknąć łącznie 70 spośród 157 czynnych obecnie kapłani i zwołać ok. 70 tys. zastrudnionych.

POWÓDZ W LENINGRADZIE
Kolejną powódź — 253 w historii miasta, licząc od 1793 r. — przetrwał ubiegły nocny Leningrad. Woda w dzielnicie Nowy podnosiła się do 215 cm powyżej normy i przelała się przez granitowe nabrzeża, satapiając znaczną część terenów nadmorskiej części miasta.

KRADZIEŻ DZIEL IMPRESJONISTÓW
Czterech ubrojenych mężczyzn wtargnęło w niedzielę rano do budynku Muzeum Marmotta w szesnastej dzielnicy Paryża. Rabusie stererzowali strażników oraz niecierpliwym w tym czasie zwiedzającym, zabrali dzieł sztuki obrazów po czym uciekli szybko śbiec samochodem.

KOLEJNE ZAMIESZKI I OFIARY
Trzy osoby zostały zabite, a dziesięć odniosło rany podczas zamieszek ulicznych do jakich doszło z soboty na niedzielę w prowincji Kapsstad w RPA.

ESKI KONCERNOWY ZBROJENIOWYCH
Militaryzyczna polityka rządu Ronaldsa Reagana przynosi ogromne szkody amerykańskim korporacjom zbrojeniowym.

Tylko w trzecim kwartale br. Eski przeliczył się do ok. 1000 amerykańskich koncernów „Lockheed”, dostarczającego Pentagonowi różne rodzaje nowoczesnej broni strategicznej. W okresie tym gigant przemysłowy z Los Angeles sprzedał wyroby za 1,5 mld dolarów. Ogółem od początku br. „Lockheed” sprzedał broń i sprzęt wojskowy za sumę 6,6 mld dolarów.

PLANY ZMNIJSZENIA WYDOBYCIA WĘGLA
Krajowy Zarząd Przemysłu Węglowego W. Brytanii przy poparciu rządu konserwatywnego opracowuje plany dalszego ograniczenia wydobycia węgla. Poinformował o tym w Londynie przewodniczący Krajowego Związku Zawodowców Górników Arthur Scargill. Powiększyły się dobowe plany produkcji węgla — powiedział przywódca związkowy — zarząd zamierza zamknąć łącznie 70 spośród 157 czynnych obecnie kapłani i zwołać ok. 70 tys. zastrudnionych.

„Zielony telefon”
29 października w godz. 13-16 pod hasłem „WSZYSTKO O WOJSKOWYM SZKOLNICTWIE ZAWODOWYM”

ZA TYDZIEŃ POZĄTEK IMPREZY
ATRAKCJE „JARMARKU NAD ŁÓDKĄ”

W tym tygodniu na pl. Barlickiego rozłoży swoje kramy 200 wystawców z całego kraju, którzy zaoferują rodzinom różne atrakcje w ramach „Jarmarku nad Łódką”.

GDZIE WIEDŹ
ZACHETA - „Klasztor Shaolin”
Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 12.15 „Pechowiec”

Table with 2 columns: Name of the show and its duration. Includes titles like 'Ważne telefony', 'Teatr', 'Kina'.

Premiera studencka w TW
Zrzeszenie Studentów Polskich, Teatr Wielki i Centrum Informacji Kulturalnej w Łodzi zapraszają 29 bm. o godz. 19 na uroczystą premierę studencką baletu F. B. Mendelschona „Sea nocy letniej”.

DOSTAWY KOKSU DLA LUDNOŚCI

W odpowiedzi na naszą krytyczną notatkę pt. „Koks tylko w piątki”, w której pisaliśmy o zwichniętym panującym w składzie opałowym przy ul. Brukowej, dyrekcja Przedsiębiorstwa Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi, poinformowała nas, że z uwagi na nieawizowane dostawy koksu (w dodatku w małych ilościach) przedpłaty na koks przyjmowane są bezterminowo.

Ważne telefony
Pogotowie MO 937
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998

DO KOŃCA PAŹDZIERNIKA

Przyjmowanie wniosków w sprawie nagród Łodzi
Biuro Rady Narodowej m. Łodzi informuje, że wnioski o przyznanie nagród m. Łodzi na 1986 rok za osiągnięcia w dziedzinie nauki, techniki, gospodarki oraz oświaty, kultury i sztuki należy składać w Biurze RN m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) do 30 października tego roku.

Wszyscy poprawiamy działania administracji

Ogłoszony w ubiegłym roku przez prezydenta Łodzi konkurs „Wszyscy poprawiamy działania administracji” kontynuowany jest w tym roku.

Kina
BALTYK - „Greystoke - legenda Tarzana - władcy lasów”
IWANOWO - „Gliniarz z Beverly Hills”

STO METRÓW DLA „HORTEXU”

O tyle właśnie metrów kwadratowych wzbogaci się wkrótce Łódźki „Hortex”. Zakonczyły się bowiem powodzeniem długotrwałe starania o przejęcie przez tę firmę przylegających do „Hortexu” pomieszczeń, zajmowanych przez Biuro Pośrednictwa Zamiany Mieszkań.

Rajtuzy i skarpety w ZPP „Zenit”

Z myśla o zimowych chłódach ZPP „Zenit” produkuje już od pewnego czasu grube rajtuzy i skarpety. Nowością w tej dziedzinie są kolorowe rajtuzy bez pięt, typu getry. Na razie sąsiedzi rajtuzy w kolorach bordo, granat i brąz, a więc typowo zimowych. Gdyby jednak handel szukał wyrobów w innych barwach, fabryka gotowa jest sprostać zamówieniom.

Apteki
Mokłowiecka 20, Elżmera 19
Dobrowolskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 87

W NASZYM REFLEKTORZE
PRALNIA CZY PLAMIARNIA?
Jeden z naszych stałych Czytelników oddał nam kartkę. Kiedy sprostali się po odbiorze kociołka, że na nim nie ma napisu, którego przed „praniem” nie było.

Kurs żeglarski
Akademicki Klub Żeglarski AZS w Łodzi zaprasza na teoretyczny kurs na stopień żeglarski jachtowego. Zajęcia odbywać się będą we wtorki, w godz. 18-21 w auditorium E-3 Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej przy ul. Stefanowskiego 18/22.

Komunikat OKBZH
Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi - Instytut Pamięci Narodowej, poszukiwa świadków i członków rodzin m. in. poległych w szeregach Armii Krajowej.

35 lat Klubu Sportów Wodnych LOK

Łódzki Okręgowy Związek Żeglarski kupił w 50 klubach przeszło 4300 zorganizowanych żeglarskich. Jeśli dodamy do tego nie zorganizowanych, jest ich ponad 6 tys. Jednym z najstarszych klubów jest Klub Sportów Wodnych Ligi Obrony Kraju.

Rozbójnicze wymuszenie

W końcu stycznia tego roku do mieszkań M. J. w Łodzi wtargnęło dwóch mężczyzn, z którymi gospodarz nigdy przedtem się nie zetknął. Byli to - jak się później okazało - 20-letni Czesław J., przebywający czasowo w Łodzi, niepracujący, górnik z zawodu, karany oraz 31-letni Jerzy M. - elektryk.

VI DNI TECHNIKI ŁÓDZI

godz. 13 - Dom Techniki - mgr inż. A. Borydnickiego o drogownictwie w okręgu łódzkim w 40-lecie PRL;
godz. 14 - Dom Techniki - mgr H. Zaorskiej o mikrobiologicznych metodach ochrony roślin.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzki Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 85. Telefony centralna: 32 33 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-83; zastępcy redaktora naczelnego: 84 06 15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny i sekretarz: 32 04 75. Sprawy miasta: 33 41 10; 33-37-47, społeczno-ekonomiczne: 32-23-32; 33 10 55, fotoreporter: 23-78 97, kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95, 74-71 30. Ogłoszenia i reklama: Biuro Reklamy i Ogłoszeń Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 5/5, tel. 32-59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty: podaje oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch”.

11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty
11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn
Informacyjny. 12.30 Muzyka folklo-
rem malowana. 12.45 Rymowany kw-
drans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Ra-
dio klerowców. 13.30 Z tańcem
przez wieki. 14.00 Wład. 14.05 Maga-
zyn muzyczny. 15.35 Radio klerow-
ców. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i ak-
tualności. 17.30 Przyroda z piosenka-
mi. 18.00 Wład. 18.20 Koncert dnia.
19.00 Magazyn Informacyjny. 19.25
Chwila muzyki. 19.30 „Wzgorze El-
żów” — cz. I. 20.00 Dziennik. 20.15
Koncert żywe. 20.45 Proza szwedz-
ka. 20.55 Informacje Banku PKO.
21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika
sportowa. 21.15 Kroniki Wędrówek.
Francuska Lista (II) — aud. 22.00
Wład. 22.05 „Ciągłość i zmiana w
Partii” — rozmowa. 22.15 Radiowy
suplement do telewizyjnego Leksy-
konu Polskiej Muzyki. 22.35 W kil-
ku taktach. 23.00 Wład. 23.25 Dla
tych co nie lubią rocka.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.17
Muzyka non stop. 12.00 Młodzi
Śpiewacy. 12.35 Po festiwalu Jazz
Jamboree 85. 13.00 Wład. 13.05 Ser-
wis informacyjny (Z). 13.10 Kultura
wojewódzka szerokiego —
Społecznik z Czarnożyli — aud. J.
Targowskiego (L). 13.20 Z ma-
lowanej skrzyni. 13.30 Album o-
piewany. 14.00 Opolskie debiuty 85.
14.30 Folklor na mapie świata —
14.50 Pamiątki i wspomnie-
nia. 15.20 Muzyka młodych. 15.00
Międzynarodowy Rok Muzyki Bacha
i Haendla. 16.30 Artur Hailey „Por-

17.00 Wład. 17.05
Rozwiązanie zagadki muzycznej (L).
17.10 Aktualności dnia (L). 17.30
Ojciec i dzieci — aud. Krystyna
Tamulewicz (L). 18.00 Na-
wójci z R-1 (L). 18.30 Klub Stereo.
19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10
Wład. 21.15 Wieczorna refleksja. 21.20
„Kryształowa cisza” — graja Chick
Corea i Gary Burton. 21.30 Wie-
czór Mieracko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Archiwum jazzowe. 11.30 Sa
sprawy — aud. 11.40 Przeboje tygo-
dnia. 11.50 Jiri Kupa „Bunt” —
ode. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W to-
nacji Trójki. 13.00 Marek Kruszy-
„Koniec kołchozów” odc. 13.10 Pow-
tórka z rozrywki. 14.00 Pamięć Wil-
liama Kapella. 15.00 Serwis Trójki.
15.05 Błęszy odcień bluesa — aud.
15.45 W pracowni pisarza. 16.00 Za-
praszamy do Trójki. 16.00 H. Sien-
kiewicz „Wojny i pokój” — odc.
16.30 Trochę swingu. 16.50 Jiri Kupa
„Bunt” odc. 20.00 Uriah Heep
(3) — aud. 20.45 Klub Trójki „Dy-
Smerł przeszła obok nas” cz. I. 21.00
Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub
Trójki. 22.05 Inf. sportowe. 22.15
Słynna muzyka. 22.45 Przegląd
raz jeszcze — Władysław Reymont
— cz. I — aud. 23.00 Zapraszamy
do Trójki. 23.30 John Hawkes „Ga-
larka limony” odc.

PROGRAM IV

11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Mi-
strowie batuty. 11.59 Sygnał czasu.
12.05 Wład. 12.10 Odpowiedzi stu-
chaczom. 12.20 Zespoły instru-
mentalne. 12.30 „Matysiakowie” odc.
13.00 „Z przegód krasnalna Hałaba-
bka” słuch. 13.25 Poznańska chóral-
istka — aud. 14.00 Popołudnie mło-
dych. 16.00 Lekture nastolatków.
16.10 Leksykon lektur muzy. — aud.
16.30 Widnokrag. 17.00 Wiadomości.
17.05 Przemiana stulecia — Maria
Callas. 18.00 Poradnik językowy.
18.10 Piosenki Warszawy. 18.40 Stu-
dio ekspertów. 19.30 Wiadomości.
19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język ro-
syjski (L). 19.55 „W trosce o przy-
szłość” — aud. 20.15 Chwila muzy-
ki. 20.20 Wieczór muzyki. 22.00 A-
kademii muzyki dawnej — aud.
2.30 Lekture Czwórk. 23.00 Liryka
nutami zapisana. 23.30 Człowiek i
nauka. 23.50 Wład. 23.55 Kalendarz
radiowy.

TELEWIZJA

PROGRAM I

16.25 DT — wiadomości
16.30 Dla młodych widzów: „Sto-
warczenie myślących” (4)

16.35 Kino „Zwierzyca”
17.20 DT — wiadomości
17.30 „Stawka większa niż ży-
cie” (9) — serial TP
18.25 „Człowiek dla człowieka” —
magazyn
18.35 Echa stadionów
19.00 Dobranoc — „Alicja w kra-
inie czarów” — aud.
19.10 Laboratorium
19.30 Dziennik
20.00 Publicystyka
20.15 Teatr Telewizji — S. I.
Witkiewicz — „Szewcy”
22.25 DT — komentarz
22.50 Kobieta — progr. publ.
kulturalnej.
23.20 DT — wiadomości
23.25 Język niemiecki — 2

PROGRAM II

17.00 Savoir-vivre na cztery o-
soby i stół
17.30 „Muzyka po południu” —
spotkanie z Paulosem Rap-
tissem
18.00 „A, B, C” — teleturniej ję-
zykowy
18.25 Przeboje „Dwóki”

17.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Mi-
strowie batuty. 11.59 Sygnał czasu.
12.05 Wład. 12.10 Odpowiedzi stu-
chaczom. 12.20 Zespoły instru-
mentalne. 12.30 „Matysiakowie” odc.
13.00 „Z przegód krasnalna Hałaba-
bka” słuch. 13.25 Poznańska chóral-
istka — aud. 14.00 Popołudnie mło-
dych. 16.00 Lekture nastolatków.
16.10 Leksykon lektur muzy. — aud.
16.30 Widnokrag. 17.00 Wiadomości.
17.05 Przemiana stulecia — Maria
Callas. 18.00 Poradnik językowy.
18.10 Piosenki Warszawy. 18.40 Stu-
dio ekspertów. 19.30 Wiadomości.
19.35 Chwila muzyki. 19.40 Język ro-
syjski (L). 19.55 „W trosce o przy-
szłość” — aud. 20.15 Chwila muzy-
ki. 20.20 Wieczór muzyki. 22.00 A-
kademii muzyki dawnej — aud.
2.30 Lekture Czwórk. 23.00 Liryka
nutami zapisana. 23.30 Człowiek i
nauka. 23.50 Wład. 23.55 Kalendarz
radiowy.

TELEWIZJA

16.25 DT — wiadomości
16.30 Dla młodych widzów: „Sto-
warczenie myślących” (4)

18.30 Wiadomości (L)
19.00 Piękni i wspaniali
19.30 Dziennik
20.00 „Szkice historyczne” — o
Wincentym Witosie
20.15 Spotkanie z Algierią

PROGRAM V

21.00 Magazyn motoryzacyjny
21.30 Opowiesci o miłości
„Aniela” (3) — ang serial
22.20 Nasza Warszawa — wido-
wisko
23.05 Wieczorne wiadomości

18.30 Wiadomości (L)
19.00 Piękni i wspaniali
19.30 Dziennik
20.00 „Szkice historyczne” — o
Wincentym Witosie
20.15 Spotkanie z Algierią

PROGRAM VI

21.00 Magazyn motoryzacyjny
21.30 Opowiesci o miłości
„Aniela” (3) — ang serial
22.20 Nasza Warszawa — wido-
wisko
23.05 Wieczorne wiadomości

Dnia 25 października 1985 roku, opatrzony świętymi sakramenta-
mi, zmarł
S. + P.
KSIĄDZ PRALAT
KAZIMIERZ BAŁCZEWSKI
ur. w roku 1911, wyświęcony na kapłana w roku 1934, proboszcz
parafii Podwyższenia Świętego Krzyża w Łodzi, kapłan Jego
Świątobliwości, kanonik Kapituły Katedralnej Łódzkiej, doktor
teologii.
Msza święta w intencji Zmarłego zostanie odprawiona we wtór-
nek, 29 października br. o godz. 19 w kościele Podwyższenia św.
Krzyża w Łodzi.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w środę, 30 paździer-
nika br. o godz. 14 w kościele Podwyższenia św. Krzyża w Łodzi,
po czym nastąpi przewiezienie zwłok na cmentarz św. Józefa przy
ul. Ogrodowej 38 w Łodzi.
DUCHOWIEŃSTWO DIECEZJI ŁÓDZKIEJ oraz RODZINA

**Serwis Przyrządów Pomiarowych
„MERASERW 3”**
w Łodzi, ul. Wólczańska 4
zatrudni
rencistów i emerytów,
w charakterze dozoru obiektu
przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 63.
3988-k

Wianochomosi
DZIAŁKĘ, budowlaną, za-
sienioną, Łódź-Ruda
sprzedam Oferty 34111.
Biuro Ogłoszeń, Sien-
kiewicza 3/5.
ŁASK — pół domu bliź-
niak 110 m. telefon,
budynki gospodarcze
50 m, działka 500 m —
sprzedam Oferty 34169.
Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 lub tel.
55-26-90 Łódź.

Kupno Sprzedam
SPRZEDAM „wazyw-
niak” — Bałuty. Tel.
57-12-53.
9293 g
FUTRO 3/4 z białego lisa
— sprzedam. Oferty
34305. Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.
SPRZEDAM telewizor
czarno-biały: „Antores
12”, „Neptun 413”, „Ju-
nost” 402B”, biblioteka.
Tel. 33-40-16.
34314 g
ŁODÓWKĘ „Sron” oraz
urządzenie do dorabia-
nia kluczy — sprzedam.
51-27-84.
34272 g
SPRZEDAM futro z nu-
trali, kożuszek z kawal-
ków — nowe. Tel.
57-46-53.
34210 g
SPRZEDAM stragan po
wazywach — owocach,
drzwi garażowe nowe.
Lucyf 55 po 17.
34192 g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO „WOLA”
w ZDUŃSKIEJ WOLI
O G Ł A S Z A J A
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż następujących maszyn:
— łazarka „Exacta” — 3 szt., nr fabr. 406091741, 406092496, 406092498, rok
prod. 1967, cena wywoławcza 27.000 zł;
— formiarka Lp-6 — 8 szt., nr fabr. 11, 8, 7, 9, 13, 19, 23, 29, rok prod.
1969, cena wywoławcza 107.900 zł;
— automat półoczościowy D3Va18 Ø 4” — 10 szt., nr fabr. 3240, 3227,
3234, 3258, 3231, 3239, 3228, 3217, 3264, 3212, rok prod. 1967, cena wy-
woławcza 185.490 zł;
— automat półoczościowy D3Va18 Ø 4” — 7 szt., nr fabr. 9926, 10851,
10837, 10854, 9922, 9918, 9892, rok prod. 1971, cena wywoławcza 185.490
złoty;
— automat półoczościowy D3Va 14 Ø 4 1/4” — 3 szt., nr fabr. 2590, 10127,
10141, rok prod 1966 — 1971, cena wywoławcza 222.600 zł;
— automat półoczościowy D2Le 14 Ø 3 3/4” — 1 szt., nr fabr. 14394, rok
prod. 1967, cena wywoławcza 127.200 zł;
— automat półoczościowy D2Le 14 Ø 3 1/2” — 3 szt., nr fabr. 14530, 14506,
14560, rok prod. 1967, cena wywoławcza 127.200 zł;
— automat półoczościowy D2Le 14 Ø 4” — 19 szt., nr fabr. 14453, 14476,
14464, 14454, 14497, 14450, 14463, 14458, 14451, 14485, 14463, 14469,
14453, 14496, 14471, 14494, 14488, 14489, 14478, cena wywoławcza 127.200
złoty;
— samochód „San” H-100, nr fabr. 251042, rok prod. 1973, cena wywo-
ławcza 60.000 zł;
— barwiarka P-60, nr fabr. 047, rok prod. 1967, cena wywoławcza 66.240
złoty;
— barwiarka P-60, nr fabr. 6381125, rok prod. 1968, cena wywoławcza
27.632 zł;
— barwiarka P-60, rok prod. 1967, cena wywoławcza 66.240 zł.
Przetarg odbędzie się 14 listopada 1985 r. o godz. 10 w siedzibie przed-
siębiorstwa przy ul. Długiej 30.
Jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi odbędzie się 21
listopada br. o godz. 10.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc.
ceny wywoławczej w dniu przetargu w godz. 7—9.
Za ewentualne braki i wady maszyn zakład nie odpowiada.
Maszyny można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8—14, oraz w
dniu przetargu w godz. 7—9.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy-
czyn.
3703-k

SPRZEDAM blam ląpki
karakulowe — brąz.
Tel. 51-13-12.
34241 g
SPRZEDAM tanie maszyny
do produkcji raj-
stop „strykopy” D5Vc-4
oraz Nitil 67 dtx, Kon-
stantynów, Lutomska
18.
34185 g
ZAMRAZARKĘ, zlewo-
zmywak sprzedam.
36-07-53 po 16.
34214 g
PIANINO sprzedam.
Tel. 84-62-12.
34217 g
OKAZJA — komputer
„Commodore VC-20”, 150
programów, pamięć 16 K
profesjonalny „Assem-
bler, Dataset” — tanio
sprzedam. Tel. 51-40-60.
34300 g
BOKSERY szczeniaki
sprzedam. Tel. 57-03-10.
9313 g

Pojazdy
„ZASTAWĘ 750” w bar-
dzo dobrym stanie sprze-
dam lub zamienię na
większy. Kilińskiego
216 m. 17 po 15.
9252 g
SPRZEDAM „Simca” 1300
w całości lub w części,
silnik po remoncie, K-
lińskiego 216 m. 17 po
15.
9251 g
SPRZEDAM „Wartburga”
353, Listopadsowa 48,
Łódź-Stoki.
9359 g
SPRZEDAM „Syrena” Bo-
sto (1981), Konstanty-
now, Chmielna 1.
9345 g
SPRZEDAM tanio „Syr-
na” 105, Tel. 78-84-34.
9341 g
„FIAT 125p” 1300 (1971)
przebieg 98 tys. sprze-
dam. Tel. 52-28-38 w 15
(7-14), Marchlewskie-
go 39 m. 55.
34289 g
„FIAT 126” Fi 1/2 na 2 —
3-letnia „Skoda”. Sprze-
dam 126p (1977). Tel.
57-39-96.
34232 g
TANIO sprzedam „Mo-
skwicza 407” Aleksan-
drow Łódzki, Dzierżyń-
skiego 17.
34273 g

Lokale
„125p” (1978) blacha do
remontu — tanio sprze-
dam. Pow. Wielkopol-
skich 16 m. 35.
34294 g
„SKODE 110L” (1978) —
sprzedam. Tel. 43-25-24
po 17.
34250 g
„WARTBURGA” (1977) —
sprzedam. Aleksandrów,
Sikorskiego 5 m. 8.
34187 g
SPRZEDAM „Syrena”
105L”. Kilińskiego 47/53.
9296 g
SPRZEDAM części do
„Syreny 104” Łódź, Za-
menhofska 29 — 80.
34311 g
SPRZEDAM komplet opon
„125p” i przyczepę
„Niewiadów”. Zgierz,
Dzika 17/19 bl. 3 m. 25,
Masłul.
9349 g
SPRZEDAM silnik „126”
Rawska 5 m. 48.
34327 g
SPRZEDAM garaż skła-
dany, Brodki, Roma-
niew gm. Dalków.
9292 g
„ZUKA” skrzyniowca —
sprzedam. Tel. 13-96-88
po 18.
34328 g
POSZUKUJĘ garażu — o-
siedle Zagajnikowa, tel.
34-49-43.
35099 g

POSREDNICTWO sprze-
dady mieszkań. Mgr Ba-
rycki — Tuwima 20.
32510 g
M-2 własnościowe Piotrk-
owska sprzedam. Tel.
84-74-12 po 16.
34323 g
CUDZOZIEMIEC poszuku-
je M-1, M-2, dobry do-
jazd — Arturowe. Of-
erty 9273. Biuro Ogło-
szeń, Sienkiewicza 3/5.
MALŻENSTWO z dzie-
ciem, wynajmie miesz-
kanie na 8 lat. Płatnie
miesięcznie, budownic-
two obojętne. 51-07-94
(17—20).
9318 g
PRZYJMĘ do wykonania
domek pod klucz. Of-
erty 9309. Biuro Ogło-
szeń, Sienkiewicza 3/5.
ZATRUDNIĘ szwaczkę.
Tel. 55-65-35.
9337 g
MŁODA, biegle angielski,
maszynopisanie poszu-
kuje pracy w sektorze
prywatnym. Oferty
34144. Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.
PRZYJMĘ elektromecha-
nika na 1/2 etatu lub
rencistę. Oferty 34323.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.
PRZYJMĘ chałupnictwo
— proste życie. Oferty
34282. Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.
DZIEWIARZ podejmie
pracę w sektorze pry-
watnym. Oferty 34223.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.
UCZNIA do zawodu la-
kiernika samochodowego
przyjmę. Łódź ul. Blo-
kowa 18 (Ruda) Przed-
borski. 34231 g
PODEJMĘ pracę po godz.
15 w zakresie galante-
rii, galanterii metalo-
wej, zabawkarstwa itp.
Tel. 87-16-08, Marchlew-
skiego 33 — 26.
34326 g
PRZYJMĘ pracę chałup-
niczą. Oferty 34262.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.
REKCEL
Regeneracja i ładowanie
akumulatorów
Akumulatory dla
rolników,
silników,
wysokoprężnych.
GDAŃSKA 108,
Inż. SIKORSKI.
6022-g
34247 g

POSZUKUJĘ lokalu (15-
20 m kw.) na cicha pra-
cownię rzemieślniczą na
Pałutach. Tel. 87-65-53.
34321 g
CUDZOZIEMIEC — stu-
dent poszukuje miesz-
kania samodzielnego.
Tel. 51-04-08 godz. 18-
23.
34253 g
PRZYJMĘ na mieszkanie
z osobnym wejściem.
Zgierz ul. Szczawińska
111. Płatne za pół roku.
34177 g
LOKAL na rzemiosło do
wynajęcia. Tel. 55-83-77
(Polesie).
9316 g
POKOJ do wynajęcia w
blokach (może być mał-
żeństwo bezdzietne) na
rok, płatne z góry. Of-
erty 9328. Biuro O-
głoszeń, Sienkiewicza
3/5.

Ustugi
TELENAPRAWA 34-98-65
Bednarek, 7533 g
MAGNETOWIDY prze-
strajam Jowisz, Ne-
ptun, Venus — Pal/Se-
cam. Autoalarmy, inż.
Robakiewicz, Porzecz-
kowska 18B. 28997 g
KINESKOPY — regenera-
cja. Lubartowicz,
57-33-00. 31870 g
CYKLINOWANIE bezpy-
łowe, lakierowanie
36-63-83, Janakiewicz,
31788 g
INSTALACJE elektryczne
Misiak, 74-31-15.
31987 g
SPRZĄTANIE wnętrza, my-
cie okien poleca Dra-
bik, 43-78-34.
8865 g/8866 g
CYKLINOWANIE bezpy-
łowe — lakierowanie
(polysk, półmat, mat)
Tel. 51-77-10, Jakszon,
23116 g
DYWANY, wykładziny
pióre, 52-42-37 Marczi-
niak.
7951 g
PRANIE dywanów, wy-
kładzin, Ruchnicki
51-10-18 Grześkowiak.
5056 g
ZALUZIE przesłonięcze-
ne z pokręteł. Tel.
51-87-83 Skrzypek.
30970 g
INSTALOWANIE karni-
szy, drewnianych, o-
słon karnisz. 64-60-15,
Burwicz. 9310 g
SCINANIE drzew. Duda,
32-26-29, 32-08-58
31754 g
ODSWIEŻAMY odzież skó-
rzaną licową oraz do-
konujemy wszelkich re-
paracji. Zachodnia 77,
Kochanek.
31568 g
GRACO Konserwacja
samochodów, mycie
podwozi, silników —
natychmiast. Zakłado-
wa 13 (Tomaszowska —
Olechowska) Koliński.
33937 g
ZABEZPIECZANIE samo-
chodów na gorąco. So-
łankowa 4, Uznański
84-62-33.
31023 g
VALVOLINE! Konserwa-
cja samochodów. Bes-
kidzka 81, Klimkowski.
34836 g
NAPRAWA telefonów
Balcerek, tel. 84-29-74,
po 15.
30866 g
ROBIETY karmiącej Wy-
pożyczalnia elektrycz-
nych ściągaczków pokar-
mu. Youisf 32-35-03.
8776 g
ZADZWOŃ — dowiedz
się o najszybszą i naj-
bardziej skuteczną me-
todę czyszczenia dy-
wanów, tapicerki. Za-
mów usługę — nie po-
żałujesz. Miska, 51-78-97
9297 g
BOAZERIE 59-91-84 Cze-
pil. 32905-g
HAFT maskotkowy — na-
pisy, dekolt, hafty na
swetrach, bluzkach, haf-
ty Richelieu. Wybór
wzorów, atrakcyjne ko-
lory poleca pracownia
Łódź, Lubinowa 38 Pa-
weł Stopnicki. 34634-g
DEZYNSERKJA w insty-
tutach Sienkiewicz tel.
32-49-12. 32014-g

Nauka Praca
MATEMATYKA, fizyka,
Wrzask, 86-10-13.
6211 g
MATEMATYKA, fizyka,
Popiński 33-03-74.
8842 g
KOREPETYCJE: matema-
tyka, fizyka. Student
Frankiewicz, tel. 36-11-77
9334 g
MŁODY, zdolności pla-
styczne podejmie pracę
prywatnie. Rejtana 8/65.
9327 g
FIZYKA, matematyka,
niemiecki, chemia. Si-
dorkiewicz 78-58-02.
34055 g
FIZYKA, chemia, matema-
tyka — uczniom, stu-
dentom. Tel. 33-03-74,
86-93-08. Mgr Sylińska,
33409 g
ZATRUDNIĘ absolwentki
szkoły odzieżowej do
zajmowania gotowych e-
lementów. Praca jedno-
zmiannowa, dobre warunki
i płacy i pracy. Tel.
33-73-02. 9319 g
ZATRUDNIĘ mechanika
do konserwacji maszyn
LZ 3 na 1/2 etatu. Tel.
33-73-02. 9318 g
PRZYJMĘ do wykonania
domek pod klucz. Of-
erty 9309. Biuro Ogło-
szeń, Sienkiewicza 3/5.
ZATRUDNIĘ szwaczkę.
Tel. 55-65-35.
9337 g
MŁODA, biegle angielski,
maszynopisanie poszu-
kuje pracy w sektorze
prywatnym. Oferty
34144. Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.
PRZYJMĘ elektromecha-
nika na 1/2 etatu lub
rencistę. Oferty 34323.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.
PRZYJMĘ chałupnictwo
— proste życie. Oferty
34282. Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.
DZIEWIARZ podejmie
pracę w sektorze pry-
watnym. Oferty 34223.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.
UCZNIA do zawodu la-
kiernika samochodowego
przyjmę. Łódź ul. Blo-
kowa 18 (Ruda) Przed-
borski. 34231 g
PODEJMĘ pracę po godz.
15 w zakresie galante-
rii, galanterii metalo-
wej, zabawkarstwa itp.
Tel. 87-16-08, Marchlew-
skiego 33 — 26.
34326 g
PRZYJMĘ pracę chałup-
niczą. Oferty 34262.
Biuro Ogłoszeń, Piotrk-
owska 96.

WYKALIFIKOWANA
szwaczka, posiadająca
pomieszczenie na cicha
pracownię oczekuje pro-
pozycji. Tel. 84-52-83.
34285 g
POPROWADZĘ, wydzier-
żawie sklep lub przy-
stąpię do spółki han-
dlowej. 87-13-20.
34254 g
NOWO otwarty zakład
powlękan, tkanin oferu-
je tkaniny na kurtki,
spodnie, torby gos-
podarcze. Tel. 16-56-78,
55-43-21, wieczorem. Ło-
pański. 9274 g
„IDYLLA” Częstocho-
wska skrytka 748 — dyskre-
tne kojarzy małżeń-
stwa.
3454 k

TEODOZJA Guziak, Rok-
cińska 165 zgubiła pra-
wo jazdy. 34278 g
POCIEJSKA Anna, Łódź,
Nowomiejska 9 zgubiła
zezwolenie na prowa-
dzenie działalności han-
dlowej w zakresie
sprzedaży kwiatów.
34181 g
ZGUBIONO prawo jazdy
— Henryk Jatczak,
Łódź, Kilińskiego 87.
34318 g
HUBERT Karolak zgubił
leg. studencką 50384 PL.
34298 g
SKRADZIONO prawo jaz-
dy — Jerzy Nowak, A-
leksandrowska 16.
34302 g
RENATA Woźniak, Piotrk-
owska 116 zgubiła pra-
wo jazdy.
34304 g
ZGUBIONO prawo jazdy
— Jan Kuzniaczek, Ma-
zurska 44/40.
34306 g
UNIEWAŻNIAM pieczą-
tkę: „Pracownia chemiczna
Daniela Sudomir Łódź,
ul. Porzeczkowa 12”.
34310 g
HELENA Sowińska zgu-
biła potwierdzenie zgło-
szenia wykonania rze-
mieślstwa nr 360 w tane
przez Łódź-Górna.
34271 g
ZGUBIONO prawo jazdy
oraz inne dokumenty —
Piotr Jabłoński, Wschod-
nia 18 m. 29.
34168 g
ZGUBIONO prawo jaz-
dy kat ABCDE — Edward
Derendz, Łódź, Strze-
lecka 12.
34138 g

Różne
SAMOTNI — oferty ma-
trymonialne „SWATKA”
Piotrkowska 133.
30331 g

ELŻBIECIE IGNAR
szczerze wyraża współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają
WSPÓLPACOWNICY z PRZYCHODNI
przy ZEB Im. MARCHLEWSKIEGO

PODZIĘKOWANIE
Przewielebnym Księżom: ks. prob. Stefanowi
Moczko, ks. Ryszardowi Grefkowicz-
owi, ks. Władysławowi Łojanowi, Panu klerow-
nikowi cmentarza Jackowi Trzciniemu, wzy-
wankom, którzy okazali nam współczucie w bo-
lesnych dla nas chwilach i ułatwili swoją
obecnością i modlitwą uroczystości pogrzebowe
naszego drogiego Meza i Ojca
S. + P.
LONG

WIDZEW „MISTRZEM JESIENI” W EKSTRAKLASIE

Rozpoczął Smolarek, zakończył Dziuba

9:1 — Smolarek (12 min.)
1:1 — Tochel (16 min.)
1:2 — Dziuba (89 min.)

WIDZEW: Bolesław — Przybył, Wójcicki, Kamiński — Nowak (od 78 min. Wraga), Dziuba, Podsiadło, Surlit, (od 63 min. Kajry), Świątek — Cisek, Smolarek.

Kolejny już raz piłkarze Widzewa dowiedli, że trzeba grać do końca, do ostatniego gwizdka sędziego. Tak było również na Stadionie Ludowym w Sosnowcu, gdzie zwycięską bramkę zdobył dla łódzkiej drużyny Marek Dziuba na niespełna dwie minuty przed zakończeniem meczu. A rozpoczął Włodzimir Smolarek.

Po dziesięciu minutach wzajemnego rozpoznawania się obu drużyn, niecierpliwych prób ofensywnych pomocnik zespołu gospodarzy, Sączek postanowił nieco dłużej przytrzymać piłkę. Naślansy jednak przez rywala podał ją własnemu bramkarzowi. Na to tylko czekał W. Smolarek. Zaním Bęben zdołał wychwycić piłkę, dopadł jej kapitan łódzkiej drużyny i osmoczynianie musieli wyjąć piłkę z siatki własnej bramki.

W niespełna trzy minuty potem padło wyrównanie. Czując się wraz z Bębem odpowiedzialnym za utratę gola Sączek, wygrał podanie o piłkę z Podsiadło. Udało mu się także przedobrywać Przybyśia i Wójcickiego i przekazać piłkę będącemu w korzystnej sytuacji Tochelowi. Bramkarz Widzewa nie miał w tym momencie wiele do powiedzenia.

Remis, który stał się już niemal tradycją w spotkaniach obu drużyn, nie satysfakcjonował jednak piłkarzy Widzewa. Kilkakrotnie przeprowadził oni szybkie akcje ofensywne, które jednak kończyły się niecelnymi strzałami, bądź też skutecznymi interwencjami Bębna i obrońców Zagłębia. Bramkarz zespołu gospodarzy popisał się dwukrotnie znakomitymi inter-

wencjami po zaskakujących strzałach Świątka (najlepszy zawodnik na boisku) i Smolaraka, któremu udało się kilkakrotnie uwołać spod opieki byłego kolegi klubowego — Plichę.

W drugiej części meczu również doszło do emocjonującej sytuacji podbramkowej. Ale dopiero na półtorę minuty przed końcem meczu Widzew uzyskał zwycięską bramkę. Jej strzelcem okazał się M. Dziuba, który otrzymał piłkę od Świątka. Niewiele brakowało, aby wcześniej na listę strzelców gołi wpisali się debiutujący w drużynie widzewskiej Piotr Nowak.

Widzew przy potknięciu się Ruchu we Wrocławiu został „mistrzem jesieni”. Grał mecie niezbyt efektywnie, ale skrupulatnie zbierał punkty, wykorzystując po mistrzowsku mankamenty rywala i chociaż sam ma ich też sporo, zdolał zdystansować faworyzowane drużyny Legii, Górnika Zabrze i Ruchu Chorzów.

(w-w)

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO ŁKS

PRZEGRANA WŁÓKNIARZA

Na życzenie — „setka” z plusem

Koszykarki ŁKS nie zwalniają tempa w ekstraklasie. Po wygranych na inauguracji ekstraklasy z Polonią przed dwoma tygodniami i przed tygodniem pod pabianicki-

mi koszani, w sobotę zwyciężyły one w własnej hali poznańskiego Lecha 105:66 (38:41).

Punkty zdobyły dla ŁKS: Turka 17, Sędzicka 16, Madej i Laskowska po 14, Sidoruk 13, Janowska 11, Kujawa 9, Adamus 9, Wojczak 2. Najwięcej dla Lecha: Baranska 25, Wróblewska 13, Glapiak 11, Linka 8.

Pierwszym celnym rzutem popisała się Turka. Po dwóch udanych akcjach, Lech uzyskał prowadzenie 6:2. Ale tylko na kilka sekund, bo po „kozach” Sędzickiej i Janowskiej łódzianki odrobiły nieznaną stratę i już do końca meczu dyktowały warunki gry. Jeszcze w 6 minucie meczu odnotowaliśmy remis 12:12. Potem koszykarki Lecha były beznadziejnie słabe, a łódzkie gry zawodniczek ŁKS.

doskonała gra w obronie, przechwytywanie wielu podań, bezbłędne niemal zbieranie piłki z tablicy, widowiskowe podania i celne rzuty koszykarek łódzkiej drużyny już po 15 minutach meczu pozabawiały Lecha o szansę zwycięstwa i jej koleżanki szansy ulegania się o korzystny wynik.

Zachęcane przez kibiców zawodniczek ŁKS zwiększały punktowy dorobek. Wyrażna przewaga ŁKS pozwoliła trenerowi H. Langierowiczowi na „luksus” częstych zmian. I co godne podkreślenia, zastępująca rutynowane zawodniczki młodsza młodzież nie zwalniała strzeleckiego tempa. Łódzianki spełniły też życzenie kibiców, kodząc mecz zwycięską „setką” z plusem. A należy odnotować, że w końcowych fragmentach spotkania nie grały, oszczędzając siły na trudny mecz ze Ślązem we Wrocławiu (najbliższa sobota) Janowska i Sędzicka. Obie podobnie jak ich pozostałe

koleżanki z reprezentacji otrzymały zapewne wysokie noty u obecnego na meczu trenera kadry L. Mięty, który musiał wysłuchać wielu uszczypliwych uwag kibiców po sławnej już „aferze z E. Całą”.

Pechowej porażki doznały koszykarki pabianickiego Włókniarza, które przegrały w Poznaniu z tamtejszym AZS 68:73 (41:41). Jeszcze na dwie minuty przed końcowym gwizdkiem, Włókniarz prowadził pięcioma punktami. Pabianiczanki nie potrafiły jednak zneutralizować gry Komerowskiej. Najlepsza koszykarka poznańskiej drużyny zdobyła 27 punktów, podczas gdy we Włókniarzu Urbanowska uzyskała 21 punktów, a Piotrkiewicz — 16 pkt. Sympatycy

WYNIKI: ŁKS — Lech 105:66 (38:44), AZS P — Włókniarz 73:68 (41:41), Stal — Śląz 65:67 (34:33), Włókniarz B. — Czarni 71:68 (42:38), Glinik G. — Polonia 50:54 (7:35), Spójnia — Wisła 70:68 (38:33).

1. ŁKS	6 275-177
2. Spójnia	6 259-215
3. Śląz	6 243-194
4. Wisła	5 243-208
5. AZS P.	5 227-227
6. Włókniarz B.	5 223-232
7. WŁÓKNIARZ	4 210-224
8. Lech	4 238-260
9. Polonia	4 165-216
10. Stal	3 218-232
11. Czarni	3 204-230
12. Glinik	3 176-235

cy Włókniarza liczą jednak, że ich koszykarki wyjdą zwycięsko w kolejnym meczu ligowym, podejmując we własnej hali beniaminka z Gorlic

WIESŁAW WRÓBEL

ŁKS — ZAGŁĘBIE LUBIN 3:1 (2:1)

Nie wyjechali milionerami...

1:0 — Wiątek (14 min.)
2:0 — Baran (33 min.)
2:1 — Płak (43 min.)
3:1 — R. Robakiewicz (63 min.)

ŁKS: Z. Robakiewicz (od 46 min. J. Robakiewicz) — Różycki, Bendkowski, Wencelowski, Sybilski — Chojnacki (od 82 min. Kasztelan), Kruszankin, Wiątek, Ziobor — Baran, R. Robakiewicz.

ZAGŁĘBIE: Wichacz — Mądrachowski, Budka, Turkowski, Pletrykowski (od 76 min. T. Wiśniewski) — Płak, Kujawa, Waiowski, Kubot (od 69 min. Kurant), Kowalski — Krakowski.

Złote kartki otrzymali: Mądrachowski i Kujawa.

Piłkarze ŁKS rozpoczęli mecz w wielkim stylu i wydawało się, że na stadionie przy al. Unii padnie strzelecki rekord. Tak się jednak nie stało. Dlaczego? Odpowiedź jest bardzo prosta. Podopieczni trenera Z. Gutowskiego, orientując się w swojej przewadze technicznej i taktycznej nad rywalem, walczyli w niektórych momentach zbyt nonszalancko, a także zbyt szybko chcieli zdobywać gole. Oglądaliśmy więc wiele akcji „na hura” i gdyby w wielu wypadkach w sposób bardziej wyrafinowany rozwijano „podbramkowe zagadki”, to wówczas goście nie mogliby mieć pretensji, że opuścili nasze miasto jako milionerzy (czytaj: stracili przynajmniej sześć bramek, a tyle też

akreślić w totku daje nam ta pokazna kwota). Inna sprawa, że piłkarze Zagłębia wcale nie utrwaliłi zadania łódzkim napastnikom, poprzez przyjęcie defensywnego stylu walki. Walczyli więc z trzema stoperami, a dodatkowo Waiowski został oddelegowany do opiekowania się Baranem.

Gospodarze zdobyli prowadzenie w najmniej oczekiwanych okolicznościach. W 11 min. rzut rożny wykonywał Chojnacki. Posłał piłkę dośrodkowanie na pole karne, gdy dotknął piłki głową Wiątek, a znajdująca się za ledwie pół metra nad ziemią. Zmienił w ten sposób jej lot i ta wyładowała w okienku bramki gości. Przewaga jedenastki ŁKS rosła z minuty na minutę. Zanotowaliśmy ty-

ko najbardziej dogodną sytuację strzelecką: 19 min. — Ziobor popisał się bardzo dobrym uderzeniem z prawej nogi, lecz piłka przelatuje nad poprzeczką, 25 min. — Baran z 10 metrów strzela prosto w nogi bramkarza. I wreszcie napastnik ŁKS wpisuje się na listę strzelców, kiedy dochodzi do dobrego zagrania Chojnackiego i umieszcza piłkę w siatce. Nie będąc opisywał dalszych fragmentów meczu, w których brakiem skuteczności popisywali się Kruszankin, Wiątek oraz Baran. Stan meczu ustalił w 63 min R. Robakiewicz, który po dokładnym dośrodkowaniu z rzutu wolnego przez Więtskiego popisał się kapitalną główką, po której piłka przełamała palce Wichaczowi i znalazła się za jego plecami.

Białoczerwoni wygrali więc zaskakująco, a pod koniec spotkania wyszły oszczędzali już siły na środowy pojedynk ćwierćfinałowy w Pucharze Polski z walbrzyskim Górnikiem (remisowa) w ostatniej kolejce rundy jesiennej z Pogonią Szczecin 1:1) Zagłębie Lubin zaprezentowało natomiast w Łodzi bardzo mizerne umiejętności

(w-w)

WYNIKI: Zastal — Lech 78:84 (38:41), Górnik Wałb. — Stal B. 77:71 (39:37), Hutnik — Baildon 95:77 (47:42), Gwardia W. — Śląz 69:70 (40:36), Zagłębie S. — Wisła 88:83 (74:74), (41:45), Legia — Spółem 110:57 (49:31).

Przewaga legionistów nie podlegała żadnej dyskusji, odzwierciedlając różnicę poziomu dzieląca obie drużyny. Cóż, koszykarze

Spółem znów rzuceni zostali na kolana. Nie pierwszy i nie ostatni raz. Trudno się zresztą temu dziwić.

(w-w)



JAK NA MISTRZA PRZYSTAŁO

„Gdańscy korsarze” lepsi

Oczekiwany z wielkim zainteresowaniem mecz „na szczytach” w ekstraklasie piłkarskiej pomiędzy łódzką Anilaną — wiemi- strzem Polski i gdańskim Wybrzeżem — najlepszą drużyną ubiegłoro- cznych rozgrywek, zakończył się zwycięstwem gości 2:2 (10:13). Bramki dla Anilany strzelił: Jatozak 1, Kosma 6, Robert 4, Kordow- wiecki 8 i Dziuba 4, dla Wybrzeża: Maluszkiewicz 5, Wenta 6, Pie- choś 5, Urbanowicz 2, Waszkiewicz 1 i Siedolny 1.

Kiedy w 45 minucie tego emo- cjonującego spotkania na tablicy widniał wynik 2:15 dla siódmek Anilany, zaczęłam zastanawiać się nad tytułem do sprawozdania. Wymyśliłem więc sobie takie oto zdanie: „Marzatek i Kordowiecki show na łódzkim parkiecie”. Tak jak komplet publiczności w hali WAM nie przewidywałem, że gospodarze mogą przegrać ten mecz. Różnica sześciu bramek na korzyść gospodarzy, to przecież ogromna przewaga, która przy klasie tych zespołów musiała przesądzić o porażce jednych i zwycięstwie drugich. Popisową partię rozgrywało właśnie tych dwóch, wyżej wspomnianych zawodników. Marzatek w bramce broniał pojedynk sam na sam z zawodnikami Wybrzeża, popisał się również sparowaniem rzutu karnego wykonywanego przez asa atutowego zespołu gości — Waszkiewicza. Kordowiecki z kolei szalał na lewym skrzydle i tak doświadczony zawodnik, reprezentant Polski — Piechoś, nie mógł sobie poradzić z jego dynamicznymi wejściami. Warto podkreślić, że w pierwszej połowie tylko jeden strzał łódzkiego piłkarza nie znalazł drogi do siatki! W pozostałych sytuacjach jego techniczne zagrania i strzały wywoływały aplauz publiczności.

Przebiegali się ci sympatycy piłki reżnej w naszym mieście, którzy liczyli na zwycięstwo CHKS w pojedynku z mielecką Stalą. W meczu dwóch beniaminków lepsi okazali się goście wygrywając 3:3 (14:13). Bramki dla CHKS strzelił: F. Steglański 3, Gumiński 3, Zarzycki 4, B. Steglański 3, Kolo- dziejczyk 5, Kolczyński 5 i Melski 3, najwięcej golii dla gości zdobył — Tyler 8. Basiak i Orłowski po 6.

Gospodarze rozpoczęli spotkanie od prowadzenia 3:0. Później już było coraz gorzej. Nawet tak skuteczny zawodnik jak F. Steglański nie potrafił wykorzystać rzutów karnych. O końcowym sukcesie gości zdecydowały przede wszystkim bardzo słaba gra w obronie łódzkiej siódemki.

Brutalny mecz rozegrano w Go- rowie, pomiędzy Stalą a AZS Warszawa. Trzech zawodników sto- lecznej drużyny otrzymało czer- wone kartki bez stosowania przez sędziów gradacji kar.

WYNIKI: Anilana — Wybrzeże 2:2 (13:10), CHKS — Stal M. 3:3 (13:14), Korona K. — Hut- nik 25:23 (15:8), Śląz — Pogon Z. — 26:21 (13:11).

TABELA

1. Wybrzeże	16:2 254-211
2. ANILANA	14:4 252-209
3. Korona K.	12:6 236-231
4. Śląz	11:5 222-180
5. AZS W.	8:3 175-179
6. Stal G.	8:10 197-210
7. Hutnik K.	7:11 209-209
8. Pogon Z.	6:12 207-199
9. Stal M.	4:14 213-274
10. CHKS	2:16 228-274

KORONA KIELCE — START 1:0 (0:0)

Porażka we mgle

1:0 — Tekarezyk (70 min.)
START: Ossowski — Trojanow- ski, Drapiński, Siewka (od 75 min. Mroczkowski), Możelko — Krzy- zanik, Karolak, Kuś, Krawiec — Gajewski, Wawrsyniak (od 89 min. Szerek).

Złote kartki otrzymali: Drapiński, Ossowski i Ciecha oraz Bak i Mi- slowiec (Korona).

Mecz toczył się we mgle. Bahu- ka jedenastka nastawiła się na wywieślenie jednego punktu i nie duzo brakowało by plan ten zrea- lizowała.

Gospodarze posiadali przewagę wielokrotnie byli a krok od zdobycia gola, ale na przeszkodzie stawał świetnie i z wyczuciem interweniujący — Ossowski. Nie mógł on jednak nie poradzić przy utracie przez koczian jedynie bramki. Tekarezyk strzelił precyzyjnie z odległości 10 metrów i w ten sposób ustalił rezultat tego spotka- nia. Gra była ostra, wielokrotnie piłkarze nie przebiegali w środkach. Sąd pięć fitych kartek pokazanych przez arbitra.

WYNIKI: Zagłębie Sosnowiec — Widzew 1:2 (1:1), GKS Ka- towice — Stal Mielec 1:1 (0:1), ŁKS — Zagłębie Lubin 3:1 (2:1), Śląz — Ruch 2:1 (1:0), Górnik Wałbrzych — Pogon 1:1 (0:0), Motor — Legia 1:4 (1:1), Lech — Baityk 2:0 (1:0), Lechia — Górnik Zabrze 0:2 (0:1).

1. WIDZEW	23:1 72-12
2. Legia	22:8 35-13
3. Ruch	21:9 26-18
4. Górnik Z.	20:10 38-13
5. Lech	20:10 18-11
6. Śląz	16:14 21-17
7. Górnik Wb.	16:14 19-23
8. GKS	15:15 18-18
9. Pogon	15:15 20-23
10. ŁKS	14:16 21-20
11. Stal	11:19 12-18
12. Lechia	11:19 13-20
13. Zagłębie S.	11:19 16-27
14. Baityk	9:21 14-27
15. Motor	9:21 12-28
16. Zagłębie L.	7:23 7-22

piłkarskie. Nie więc dziwnego, że zajmuje ostatnie miejsce w tabeli i jest jednym z kandydatów do spadku.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Jubileusz WKS Orzeł-WAM

Wiosną 1928 roku, z polecenia dowódcy 20 pułku Strzelców Ka- nowskich powołano do życia Wojskowy Klub Sportowy Orzeł-WAM. W klub wchodziły w swoich szere- gach żołnierzy, oficerów wapo- mnianego pułku, a także wszyst- kich pozostałych jednostek łódz- kiego garnizonu. W okresie powo- jennym ten jedyny w naszym mie- ście klub wojskowy wychował wie- lu doskonałych zawodników. Barw Orła bronili m. in. brązowy meda- lista IO w Rzymie — J. Boehenek (obecnie trener kadry polskich cja- zarzów), A. Pawlak, W. Jakub, strzelec — Z. Mośdzierski, D. Koko- ofiska. W drużynie piłkarskiej tego klubu występował przed laty E. Pol.

Uczestniczył w nim m. in. koman- dant łódzkiej WAM — gen. br. W. Tkaczewski, przewodniczący Komitetu Sportu WP — płk dr M. Skrzypek, szef Wychowania Fizycz- nego i Sportu POW — płk mgr P. Matusek. Obecni byli także przedstawiciele władz łódzkiego sportu, okręgowych związków i za- przyjaźnionych klubów sportowych naszego miasta.

Z Rusin udekorował sztabar Orła odznaką PZKOL Medal 40-le- cia PRL otrzymali: Stefania Fan- drych, E. Olszak, J. Gumiński, Zio- te Odznaki PZStr. Sport. wręczo- no W. Tkaczewskiemu i E. Za- wadzkiemu, Odznakami PZKOL u- honorowano: W. Tkaczewskiego (złoty), Z. Reszke, M. Garbienia, R. Lew- skiego, E. Potoka, J. Laskow- skiego (srebrne), oraz J. Brdonia i K. Kaczorowskiego (brązowe). 12 osób otrzymało odznakę „Zasłużony dla łódzkiego sportu”.

Wybrano nowe władze klubu. Obowiązki prezesa klubu powie- rzono ponownie E. Zawadzkiemu, wiceprezesa wybrano K. Najde- ra, I. Dąbrowskiego, R. Lewickie- go, sekretarzem — J. Dzięka, Kierownikiem klubu pozostał — M. Garbien.

(w-w)

WŁÓKNIARZ PAB. — BRON 1:0 (0:0)

Zadecydował rzut karny

1:0 — Ciesielski (86 min. — rzut karny).
WŁÓKNIARZ: Stefański — Sa- tya, Bardelski, Komorowski, A. Jas- sek — Sowiński (od 76 min. Sza- lecki), Rutkowski, Wojciechowski, Ciesielski — Stanowski, Rosiński.

Złoty kartkę otrzymał Rutkow- ski.

Gospodarze przez 90 minut tego ligowego spotkania posiadali zde- serydowaną przewagę. Stworzyli pod bramką przeciwników przynajm- niej 7 groźnych sytuacji, po których powinny paść gole. Zawodnia jed- nak skuteczność. Rozstrzygnięcie tego pojedynku nastąpiło w 68 min. kiedy to podkutywaną został rzut karny dla Włókniarza. Pewnym jego egzekutorem okazał się Cie-

sielski. Zarówno ta sytuacja, jak i następna niekwalifikowała się do podjęcia takiej decyzji. W 90 min. bowiem jedenastka wykonywał zespół gości. Piłkarze Broni — Zuohe- wski nie potrafili jednak smucić do kapitulacji Stefanańczyka. Zdobyte przez białoczerwonych punkty poz- woliły im na powiększenie kapi- tału, bowiem nadal pabianicka je- denastka jest w strasie drużyny zagroźonych spadkiem. Z kolei zwy- ciałemu jest tym cenniejsze, z u- wagi na to że gospodarze wystąpi- li w tym meczu bez dwóch mło- dych utalentowanych napastników — Mlynarczyka i Peredyńskiego, którzy powołani zostali do obrony barw reprezentacji juniorów przed eliminacyjnym meczem z Danią w ME.

(szym.)

WYNIKI GRUPY II Szombierki Bytom — GKS Jastrzębie 0:2 (0:1), Mast Gliwice — Moto Jelcz 3:0 (3:0), Radomak — Arka 1:1 (0:1), Zawisza — Dąbrowa 0:0, Stal Stocz- nia — Odra Opole 2:1 (1:0), Chrobry — Gwardia W-wa 1:1 (0:0), Śląz Wrocław — Olimpia Poznań 2:0 (0:0), Zagłębie Wałbrzych — Odra Wodzisław 0:0.

TABELA

1. Polonia B.	16:7 21-13
2. Wisła	16:9 18-9
3. Bron	15:10 15-10
4. Hutnik	13:11 20-19
5. Igloopol	14:12 11-11
6. Górnik	13:13 16-14
7. START	13:13 18-16
8. Jagiellonia	13:13 13-13
9. Olimpia B.	13:13 19-20
10. Korona	12:14 14-19
11. Stal	12:14 14-19
12. Resovia	11:15 10-13
13. WŁÓKNIARZ	11:15 10-15
14. Błękitni	10:16 11-16
15. Ursus	9:17 10-16
16. Unia	9:17 14-21